
6
7



www.rsrural.com.br



ÍNDICE

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

Ordenhadeira Milk-Móvel .....................................................................................................Pág 02
Transferidor de leite .............................................................................................................Pág 04
Ordenhadeira Balde ao Pé...................................................................................................Pág 07
Conjuntos .............................................................................................................................Pág 09
Tarros ...................................................................................................................................Pág 11
Tampas do tarro ...................................................................................................................Pág 12
Juntas da Tampa do Tarro e do Depósito de Vácuo ............................................................Pág 13
Flap e Válvulas.....................................................................................................................Pág 15
Correias, Sala de espera, Calços e rodas ...........................................................................Pág 16
Carrinho medidor e medidor de leite....................................................................................Pág 17
Pulsadores e peças..............................................................................................................Pág 20
Coletores e peças ................................................................................................................Pág 28
Manipulo de vedação e Distribuidor de vácuo .....................................................................Pág 39
Amortecedor do Coletor .......................................................................................................Pág 40
Peças do coletor ..................................................................................................................Pág 41
Válvulas Tip-Top...................................................................................................................Pág 42
Peças para resfriador de leite e lavador automático West...................................................Pág 43
Lavador e peças...................................................................................................................Pág 44
Escovas................................................................................................................................Pág 45
Sistema de Lavagem e peças..............................................................................................Pág 46
Tomador de amostra e peças...............................................................................................Pág 47
Raspador de esterco e vaso medidor ..................................................................................Pág 48
Abraçadeiras ........................................................................................................................Pág 49
Canalizada linha média e Kit Canalizado.............................................................................Pág 50
Unidade Final em Inox .........................................................................................................Pág 51
Peças para Ordenha Canalizada.........................................................................................Pág 52
Tampão de borracha ............................................................................................................Pág 53
Anéis de vedação.................................................................................................................Pág 54
Suporte de plástico, torneiras e união..................................................................................Pág 55
Peças para ordenha canalizada...........................................................................................Pág 56
Sistema acionador ..............................................................................................................Pág 58
Parte elétrica para canalizada .............................................................................................Pág 59
Peças para aerador..............................................................................................................Pág 60
Eletrificadores e Acessórios .................................................................................................Pág 61
Amamentadores e Mamadeiras ...........................................................................................Pág 62
Depósito de vácuo e peças..................................................................................................Pág 63
Servo Assistido.....................................................................................................................Pág 64
Regulador de vácuo e Ebulidores........................................................................................Pág 65
Aquecedores elétricos e solares ..........................................................................................Pág 66
Curvas de borracha..............................................................................................................Pág 67
Bombas e válvulas de transferência de leite........................................................................Pág 68
Peças para as bombas de transferência do leite .................................................................Pág 69
Bombas de vácuo ................................................................................................................Pág 70
Complementos para bomba de vácuo ................................................................................Pág 71
Polias e lubrificadores ..........................................................................................................Pág 72
Motores elétricos..................................................................................................................Pág 74
Mangueiras ..........................................................................................................................Pág 77
Peças para pulverizadores Guarany....................................................................................Pág 79
Produção de queijo e diversos ............................................................................................Pág 81
Capas de teteira...................................................................................................................Pág 83
Teteiras.................................................................................................................................Pág 84
Palhetas ...............................................................................................................................Pág 94

Pág. 01

Ordenhadeiras Mini.........................................................................................................Pág 02 
Unidade Final..................................................................................................................Pág 04
Unidade de Vácuo Canal In Pulse..................................................................................Pág 05
Conjuntos Canalizada.....................................................................................................Pág 06
Unidade de Vácuo balde ao pé.......................................................................................Pág 07 
Transferidores de leite.....................................................................................................Pág 10 
Conjuntos para ordenha..................................................................................................Pág 13 
Tarro.................................................................................................................................Pág 15
Tampa do Tarro................................................................................................................Pág 16
Juntas do Tarro e depósito de vácuo...............................................................................Pág 17
Flap e válvula...................................................................................................................Pág 19
Correias, resfriamento e rodas........................................................................................Pág 20
Carrinho medidor de leite................................................................................................Pág 21
Medidor de leite...............................................................................................................Pág 22
Medidor de leite eletrônico..............................................................................................Pág 23
Vaso medidor...................................................................................................................Pág 24
Pulsadores e acessórios..................................................................................................Pág 25
Membranas......................................................................................................................Pág 28
Peças do Pulsador...........................................................................................................Pág 29
Coletor.............................................................................................................................Pág 33
Tampas de coletor e bases.............................................................................................Pág 38
Acessórios.......................................................................................................................Pág 43
Peças para Resfriadores de leite.....................................................................................Pág 48
Lavador automático e peças............................................................................................Pág 48
Limpeza...........................................................................................................................Pág 50
Aquecedor elétrico...........................................................................................................Pág 52
Conjunto sanitário............................................................................................................Pág 53
Sistemas de lavagem......................................................................................................Pág 54
Abraçadeiras....................................................................................................................Pág 56
Unidade Final Prime completa e peças canalizada.........................................................Pág 57
Sistema Acionador...........................................................................................................Pág 64
Amamentação..................................................................................................................Pág 66
Depósito de vácuo e peças.............................................................................................Pág 67
Serrote assistido..............................................................................................................Pág 68
Desnatadeira...................................................................................................................Pág 69
Regulador e vacuômetro.................................................................................................Pág 70
Curvas de borracha.........................................................................................................Pág 71
Bombas de transferência de líquidos..............................................................................Pág 72
Bombas de vácuo............................................................................................................Pág 74
Motores elétricos.............................................................................................................Pág 78
Mangueiras......................................................................................................................Pág 80
Diversos...........................................................................................................................Pág 82
Capas de teteira..............................................................................................................Pág 84
Insufladores Inabor..........................................................................................................Pág 85
Insufladores Sulinox........................................................................................................Pág 92
Insufladores In Pulse.......................................................................................................Pág 93
Insufladores Prime...........................................................................................................Pág 94
Palhetas...........................................................................................................................Pág 95

Ordenhadeiras Mini...................................................................................................................P ág 2 - 4
Unidade Final.............................................................................................................................Pág 4
Transferidores de leite...............................................................................................................Pág 10
Desnatadeiras e detergentes para ordenha..............................................................................P ág 12
Conjuntos para ordenha............................................................................................................Pág 13
Tarros e peças de reposição.....................................................................................................Pág 15
Juntas de deposito de vácuo.....................................................................................................Pág 18
Flap e Válvulas.............................................................................................................................Pág 19
Correias, Sala de espera, Calços e rodas...................................................................................P ág 20
Carrinho medidor e medidor de leite............................................................................................Pág 21
Pulsadores e peças.....................................................................................................................P ág 25
Coletores e peças........................................................................................................................P ág 33
Válvulas Tip-Top.......................................................................................................................... P ág 47
Peças para resfriador de leite......................................................................................................P ág 48
Lavador e peças..........................................................................................................................Pág 48
Escovas.......................................................................................................................................Pág 50
Bombas de lavagem e aquecedores...........................................................................................Pág 51
Conjunto sanitário In Pulse..........................................................................................................Pág 52
Tomador de amostra e peças......................................................................................................P ág 54
Abraçadeiras...............................................................................................................................Pág 55
Unidade final Prime.....................................................................................................................Pág 56
Peças para Ordenha canalizada.................................................................................................Pág 57
Tampão de borracha....................................................................................................................Pág 58
Anéis de vedação........................................................................................................................Pág 59
Suporte de plástico, torneiras e união.........................................................................................Pág 60
Peças para Ordenhadeira canalizada.........................................................................................Pág 61
Sistema acionador.......................................................................................................................Pág 63
Peças para aerador.....................................................................................................................Pág 65
Amamentadores e mamadeiras..................................................................................................Pág 66
Depósito de vácuo e peças.........................................................................................................Pág 67
Servo assistido............................................................................................................................Pág 68
Regulador de vácuo e vacuômetro..............................................................................................Pág 69
Produção de queijo......................................................................................................................P ág 69
Curvas de borracha.....................................................................................................................Pág 70
Bombas para transferência de líquidos.......................................................................................P ág 71
Bombas de vácuo e complementos.............................................................................................P ág 73
Carrinho raspador de esterco e lubrificadores.............................................................................P ág 75
Motores........................................................................................................................................P ág 77
Mangueiras..................................................................................................................................P ág 79
Pulverizadores guarany...............................................................................................................P ág 81
Diversos.......................................................................................................................................P ág 82
Capas de teteira..........................................................................................................................P ág 84
Insufladores.................................................................................................................................P ág 85
Insufladores In Pulse...................................................................................................................P ág 93
Palhetas.......................................................................................................................................P ág 95

 



MILK IN PULSE INOX BV300 E BV450

Altura: 106cm
Largura: 77cm
Peso: 50kg 

Medidas: 
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Principais peças de reposição.

Motor 1cv ou 2 cv monofásico, baixa rotação.
Bomba De Vácuo 300 ou 450 Litros Por Minutos.
100452 - Reservatório Óleo Queimado
101029 - Passador N Pulse 3/4
101030 - Passador Furo Passante In Pulse
101159 - Curva De Borracha 35m
10139 - Regulador De Vácuo Mola Rosca 3/4 Prime
10200 - Lubrificador Tipo Gota Completo
102061 - Silencioso Para Bomba De Vácuo
102151 - Tubo Extensor 1 1/4 B
342 - Roda Maciça
1804 - Chave Liga E Desliga
20091 - Válvula Do Assento Do Pulsador
20105 - Torneira De Passagem
2092-  Tampão Cego 100mm
2093 - Tampão Final De Linha 100mm S/ Tubo Inox 
Com Rosca 1/4
37 - Correia Universal A37
621 - Vacuômetro 100kpa Seco
9991018 - Protetor de Correia Acrílico In Pulse 
Móvel

1401024

1401054
BV 450

BV 300

1401021

1401051
BV 450

BV 300

Principais peças de reposição.

Motor 1cv ou 2 cv monofásico, baixa rotação.
Bomba De Vácuo 300 ou 450 Litros Por Minutos.
100452 - Reservatório Óleo Queimado
101155 - Curva De Borracha 38m
10139 - Regulador De Vácuo Mola Rosca 3/4 Prime
10200 - Lubrificador Tipo Gota Completo
10206 - Silencioso Para Bomba De Vácuo
342 - Roda Maciça
1804 - Chave Liga E Desliga
20091 - Válvula Do Assento Do Pulsador
20105 - Torneira De Passagem
2092-  Tampão Cego 100mm
2093 - Tampão Final De Linha 100mm S/ Tubo Inox 
Com Rosca 1/4
37 - Correia Universal A37
621 - Vacuômetro 100kpa Seco

Altura: 106cm
Largura: 75cm
Peso: 50kg 

Medidas: 

MINI MILK PRIME BV300 E BV450
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140110
      BV 300

MILK MÓVEL INOX COM SUPORTE PARA CONJUNTO

MILK MÓVEL INOX GASOLINA COM SUPORTE PARA CONJUNTO

Composta por:

140112
      Código

Motor 1 cv com BV 300 ou 2 cv     
com BV 450
10139 - Regulador de vácuo
100452 - Reservatório óleo  
queimado para bomba de vácuo 
10200 -  Lubrificador completo 
tipo gota
102061 - Silencioso para bomba 
de vácuo
1804 - Chave liga e desliga
20105 - Torneira de passagem 1m

Motor a gasolina
60650 - Motor Buffalo 4T 6.5CV
60651 - Motor Toyama 4T 6.5CV 
Bomba de vácuo 300 ou 450 
litros
10139 - Regulador de vácuo
100452 - Reservatório óleo  
queimado para bomba de vácuo 
10200 -  Lubrificador completo 
tipo gota
102151 - Tubo extensor
102061 - Silencioso para bomba 
de vácuo
20105 - Torneira de passagem 
621 - Vacuômetro 10kva seco
502 - Óleo para ordenha
13014 - Tubo de inox 38mm

Ordenhadeira Mecânica Móvel In Pulse Inox com motor a gasolina e suporte 
para conjunto: mobilidade, autonomia e organização no campo.Estrutura 

robusta em inox, resistente à corrosão, com capacidade para até 2 
conjuntos de ordenha e desempenho confiável.Ideal para locais sem 

energia elétrica, proporciona ordenha prática, eficiente e com total apoio ao 
operador.

Composta por:

Pág. 03www.rsrural.com.br

      BV 450
140111

Ordenhadeira Mecânica Móvel In Pulse Inox com suporte para conjunto: praticidade 
e durabilidade no campo.
Fabricada em aço inoxidável, garante resistência à corrosão e alta performance com 
até 2 conjuntos de ordenha.
Compacta e silenciosa, facilita a rotina do produtor com mobilidade e operação eficiente.



MILK MÓVEL
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140102 140105

10200 - Lubrificador
1804 - Chave Liga E Desliga
10206 - Silencioso R.1 1/4
100452 - Reservatório ÓLeo Queimado
621 - Vacuômetro 100kpa Seco
100011 - Adaptador Para Vacuômetro 1/4 
Para 1/2
10139 - Regulador De Vácuo Rosca 3/4
101155 - Curva 38x38
37 - Correia Universal A37
342 - Roda maciça
11847 - Luva De Borracha
20091 - Válvula Do Assento Do Pulsador 
(Válvula Do Dreno)
20105 - Torneira De Passagem 16mm 
(Registro)
2092 - Tampão Cego 100 Mm
Bomba De Vácuo
Motor monofásico
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Mini Milk Móvel com motor Elétrico 
e suporte para conjunto de ordenha

Principais componentes
10139 - Regulador De Vácuo
621 - Vacuômetro 100kpa Seco
101409 - Válvula Do Dreno
10200 - Lubrificador Tipo Gota
100452 - Reservatório ÓLeo Queimado
10206 - Silencioso
1804 - Chave Liga E Desliga
20105 - Torneira De Passagem 16mm
101155 - Curva Borracha 38x38
2092 - Tampão Cego 100mm
2093 - Tampão 100mm C/ Rosca 1/4
331 - Roda Giratória 4 Pa
342 - Roda Maciça
37 - Correia Universal A37
Motor Monofásico Elétrico Ou A Gasolina
Bomba De Vácuo

 MILK MÓVEL COM SUPORTE PARA CONJUNTO

BV 300 BV 450

Composta por:

140101 140202
BV 300 BV 450



8454 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 450 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8601 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 600 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8801 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 750 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8900 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 900L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
81200 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 1200L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
81500 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 1500L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO

UNIDADE FINAL 75L IN PULSE

UNIDADE FINAL 50L IN PULSE

www.rsrural.com.br

547 - Garrafão da Unidade final 50L
101109  - Passador 50 mm
101157  - Curva de borracha 38 × 38 mm 
101402  - Curva de borracha 32 × 32 mm
101464  - Curva de borracha 50 × 50 mm
101534  - Curva de borracha 50 × 38 mm
10772  - Suporte de fixação 
11388  - Borracha da união 
13014  - Tubo de inox 304 38 mm
13018  - Tubo de inox 50 mm P1.2
13019  - Tubo galvanizado C/C 
140019  - Suporte em inox
140020  - Casinha da bomba 
140021  - Chapa da unidade fina
17013  - Válvula para lavatório
1726  - Mangueira grossa do vácuo
Motor 3/4 CV WEG 
200644  - Anel de vedação
200647  - Sistema acionador 
200653  - Caixa de comando C/P
20105  - Torneira de passagem 
120105 -  Torneira de passagem 
42087  - Bola de silicone 70 mm 
2185  - Entrada no garrafão
20708 -  Bomba de leite 3/4 
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Composta por:

541  - Garrafão da unidade final 75L
100067  - Junta da tampa do tarro 
101109 - Passador 50 mm
101157 -  Curva de borracha 38 × 38 mm
101400  - Curva de borracha 32 × 32 mm
10517 -  Curva de borracha 3 vias
10538- U nião em inox para tubo
10772 -  Suporte de fixação 
12072 -  Curva inox 50 mm 90°
13014 -  Tubo de inox 304 38 mm
13018 -  Tubo de inox 50 mm P1.2
13019 -  Tubo galvanizado C/C 2
140004 -  Chapa da unidade final
140019  - Suporte em inox
1727  - Mangueira principal 
200647 -  Sistema acionador
200648 -  Anel de vedação
200653 -  Caixa de comando C/P
20105  - Torneira de passagem 
120117 -  Torneira de passagem 
2045  - Tampão do lavador
20708 -  Bomba de leite 3/4  
52087 -  Bola de silicone 70 mm
2185 -  Entrada no garrafão 
5031 -  Junta do aerador inox 

Composta por:

20179
Código

20181
Código



8454 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 450 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8601 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 600 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8801 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 750 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8900 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 900L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
81200 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 1200L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
81500 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 1500L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO

CONJUNTOS PARA CANALIZADA

UNIDADE DE VÁCUO CANALIZADA IN PULSE

Acompanha calco de borracha para evitar trepidação

www.rsrural.com.br

-Depósito de vácuo aéreo
-Suporte para fixação do depósito de vácuo aéreo
-Base para fixação da bomba e motor
-Protetor de correia
-Bomba de vácuo 600L
-Bomba de vácuo 750L
-Bomba de vácuo 900L
-Bomba de vácuo 1200L
-Bomba de vácuo 1500L
-Lubrificador
-Nípel da bomba de vácuo
-Vacuômetro e adaptador da rosca
-Silencioso com válvula de contra golpe interna
-Polia para bomba e motor
-Correia A42
-Regulador de vácuo servo assistido
-Torneira de vácuo
-Esticador de correia para motores grandes
-4 curvas 50x50mm para ligação dos canos de PVC
-1 tubo de ligação 50x50mm saída da bomba
-Abraçadeira para cano 50mm rosca 1/2 do vacuômetro
-Abraçadeira para cano 50mm rosca 1' do servo

*Não acompanha canos de PVC

Código Descrição da peça

900600

900750

900900

9001200

9001500

Unidade de vácuo com bomba 600 e depósito de 
vácuo aéreo
Unidade de vácuo com bomba 750 e depósito de vácuo 

aéreo
Unidade de vácuo com bomba 900 e depósito de 
vácuo aéreo
Unidade de vácuo com bomba 1200 e depósito de 
vácuo aéreo
Unidade de vácuo com bomba 1500 e depósito de 
vácuo aéreo

www.rsrural.com.br

Composta por:

Código Descrição da peça

399 Conjunto de ordenha para canalizada sem pulsador

800292 Conjunto de ordenha para transformar em canalizada

800294 Conjunto de ordenha para canalizada cano inox a lavador

800296 Conjunto de ordenha para canalizada inox e lavador puls. eletrônico

800297 Conjunto de ordenha para canalizada sem inox e lavador puls. eletrônico

802944 Conjunto de ordenha para canalizada pulsador L02

8002941 Conjunto de ordenha para canalizada sem cano inox e lav.

8002942 Conjunto de ordenha para canalizada cano inox e lav. Eurolatte

8002943 Conjunto de ordenha para canalizada orbital 600 cano inox e lavador

8002944 Conjunto de ordenha para canalizada pulsador L80
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Principais peças da Unidade de vácuo:
101065 - Passador 40mm
101157 - Curva Borracha 38x38m
101409 - Válvula Do Dreno
101464 - Curva Borracha 50x50
10200 - Lubrificador Completo
100453 - Reservatório Óleo Queimado
10206 - Silencioso
10635 - Regulador De Vácuo
11 - Esticador De Correia P/mo
2085 - Junta Do Deposito De Vácuo
34 - Correia Universal A34
621 - Vacuômetro 100kpa Seco
100011 - Adaptador Para Vacuômetro
Depósito de vácuo inox de 30 litros 
Bomba de Vácuo (300, 450 ou 600 litros)

Recomenda-se:
Motor de 1cv para Bomba 300l;
Motor de 2cv para Bomba 450l;
Motor a gasolina para Bomba 450l

UNIDADE DE VÁCUO BALDE AO PÉ AZUL

8300 - Unidade de vácuo bomba 300 litros
- Unidade de vácuo bomba 450 litros8450 
- Unidade de vácuo bomba 600 litros8600 

www.rsrural.com.br
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OBS: Motor vendido separadamente
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-Depósito de vácuo aéreo;
-Suporte para fixação do depósito de vácuo aéreo
-Base para fixação da bomba e motor;
-Protetor de correia;
-Bomba de vácuo 600L ou;
-Bomba de vácuo 800L ou:;
-Bomba de vácuo 900L ou;
-Bomba de vácuo 1200L ou;
-Bomba de vácuo 1500L;
-Lubrificador;
-Nípel da bomba de vácuo;
-Vacuômetro e adaptador da rosca;
-Silencioso com válvula de contra golpe interna;
-Polia para bomba e motor;
-Correia A42;
-Regulador de vácuo servo assistido; 
-Torneira de vácuo;
-Esticador de correia para motores grandes;
-4 curvas 50x50mm para ligação dos canos de PVC
-1 tubo de ligação 50x50mm saída da bomba;
-Abraçadeira para cano 50mm rosca 1/2 do vacuômetro
-Abraçadeira para cano 50mm rosca 1' do servo;
*Não acompanha canos de PVC
*Não acompanha o motor

Composta por:

UNIDADE DE VÁCUO COM DEPÓSITO AÉREO

8454 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 450 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8601 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 600 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8801 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 750 E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
8900 -  UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 900L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
81200 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 1200L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO
81500 - UNIDADE DE VÁCUO COM BOMBA 1500L E DEPÓSITO DE VÁCUO AÉREO

www.rsrural.com.br
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UNIDADE DE VÁCUO BALDE AO PÉ INOX

8301 - Unidade de vácuo Inox bomba 300 litros
- Unidade de vácuo Inox bomba 450 litros8451 
- Unidade de vácuo Inox bomba 600 litros8602 

Principais peças da Unidade de vácuo:

101065 - Passador 40mm
101157 - Curva Borracha 38x38m
101409 - Válvula Do Dreno
101464 - Curva Borracha 50x50
10200 - Lubrificador Completo
100453 - Reservatório Óleo Queimado
10206 - Silencioso
10635 - Regulador De Vácuo
11 - Esticador De Correia P/mo
149 - Junta Do Deposito De Vácuo
34 - Correia Universal A34
621 - Vacuômetro 100kpa Seco
100011 - Adaptador Para Vacuômetro
Parafusos para fixação da bomba e motor;

Depósito de vácuo inox de 30 litros 
Bomba de Vácuo (300, 450 ou 600 litros)
Recomenda-se:
Motor de 1cv para Bomba 300L;
Motor de 2cv para Bomba 450L;
Motor a gasolina para Bomba 450L;
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MILK-MÓVEL
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Código Descrição da peça

83000
84500

Ordenhadeira azul Bv300 - 1CV 
Ordenhadeira azul Bv450 - 2CV

Código Descrição da peça

83010
84510

Ordenhadeira inox Bv300 - 1CV 
Ordenhadeira inox Bv450 - 2CV 

Este modelo inovador em formato de carrinho de mão é a solução ideal para produtores que buscam baixo 

custo, eficiência e praticidade no processo de ordenha. Com design ergonômico e funcionalidades adaptáveis, 

esta ordenhadeira se destaca pela sua versatilidade e facilidade de uso.

Este carrinho transforma sua ordenhadeira fixa em um modelo móvel com rapidez e praticidade. Com linha 

de vácuo de 50 mm (escolha o lado de instalação), regulador tipo mola e vacuômetro preciso, suporta até 4 

torneiras, garantindo ordenha ágil e uniforme. A chave liga/desliga facilita o uso com motor elétrico, e o 

espaço dedicado acomoda todo o conjunto para transporte simultâneo. Flexível, funciona tanto com motores 

elétricos quanto a gasolina, oferecendo a mobilidade e eficiência que seu manejo precisa.

Característica Principal:
Adaptação Versátil: Permite fácil adaptação em ordenhadeira modelo móvel, 

sendo acoplada diretamente ao carrinho para maior praticidade.

CARRINHO MÓVEL PRÁTICO

* Modelo instalado

* Modelo instalado

Carrinho Ordemóvel
140013 

140027
Código Carrinho Móvel



-Estrutura tubular em inox
-Garrafão de inox 304 55lts
-Bomba de leite com peça em inox;
-Anti-Espuma;
-Caixa de Comando com Contatora
-e rele de nível;
-Nível magnético;
-Capacidade para 4 unidades de ordenha
-Tampão de acabamento;
-Tampa especial do garrafão de inox;
-Acompanha 01 base para pulsador;
-Motor blindado.

Composta por:

562
Código
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Código Descrição da peça

20709 Bomba de leite 
canalizada/transferidor 3/4 
Prime 

100070  - Acoplamento do pulsador c/ rosca 1/2
101028 - Passador 1/2
101024  - Junta da tampa do tarro pequena 
101433  - Anel de vedação da entrada de leite 
101534  - Curva borracha 50x38mm
1726 - Mangueira grossa azul vacuo inabor
11439  - Tampão para acabamento canalizada
125110  - Roda do transferidor prime 
13020  - Tubo de pvc 50mm (barra 6mts)
140017  - Carrinho para transferidor prime grande
17054  - Pluge tomada 10a com terra
200647  - Sistema acionador da uf boia inox (prime)
200648  - Anel de vedação do sistema acionador gmz
200653  - Caixa de comando c/ placa eletrônica
20105  - Torneira de passagem 16mm (registro)
20331  - Suporte plástico para cano 50mm gimenez
2045  - Tampão do lavador
2053   - Calco de borracha para btl
20708 - Bomba de leite canalizada/transferidor 3/4 prime
2081  - Tampão final de linha 50mm sem tubo de inox
2087   - Bola de silicone 70mm(diametro)
2113   - Tee em borracha para canalizada 50mm
547 - Garrafão da unidade final 
688 - Mangueira espiral 50mm azul 
91  - Tampão de borracha do garrafão 

Composta por:
100062  - abraçadeira cano 50mm rosca 1/2 ch
100070   - acoplamento do pulsador c/ rosca 1/2
101024   - junta da tampa do tarro pequena tipo Delaval
101433   - anel de vedação da entrada de leite no garrafão wf
101534   - curva borracha 50x38mm
107307   - mangueira grossa azul vácuo Inabor
11439  - tampão para acabamento canalizada
125110  - roda do transferidor (200x38x7/8 bucha de latão)
13020  - tubo de pvc 50mm (barra 6mts)
140016   - carrinho para transferidor pequeno
17054  - pluge tomada 10a com terra
200647  - sistema acionador da uf boia inox
200648  - anel de vedação do sistema acionador gmz
200653  - caixa de comando c/ placa eletrônica para boia eletrônica
  bipolar
20105  - torneira de passagem 16mm (registro)
20331  - suporte plástico para cano 50mm gimenez
2045  - tampão do lavador
2053  - calco de borracha para btl
20709  - bomba de leite canalizada/transferidor  3/4 prime
2081  - tampão final de linha 50mm sem tubo de inox
2087  - bola de silicone 70mm(diametro)
2113  - tee em borracha para canalizada 50mm
544  - garrafão da unidade final In Pulse 55 lts
689  - mangueira espiral 50mm cinza vácuo
91  - tampão de borracha do garrafão da uf mfb / euro
99912018  - quebra espuma do garrafão
99912019  - suporte para a bola do transferidor
99912024   - tampa do garrafão transferidor

TRANSFERIDOR DE LEITE - MOTOR BLINDADO

555

      Código
566

      Código

Composta por:

TRANSFERIDOR DE LEITE 50L IN PULSE

547 - Garrafão unidade final
200647 - Sistema acionador da uf boia inox
200653 - Caixa de comando c/ placa eletrônica
101028 - Passador 1/2
100067 - Junta da tampa
20708 - Bomba de leite 3/4
101534 - Curva borracha 50x38
10614 - Tampão borracha saída pulsador eletrônico 
125110 - Rodas do transferidor
140007 - Casinha da bomba transferidor
200648 - Anel de vedação do sistema acionador
20105 - Torneira de passagem 16mm
2045 - Tampão do lavador 
2087 - Bola de silicone 70mm
2113 - Tee em borracha para canalizada 50mm
4 - Adaptador para pulsador interpuls plástico
688 - Mangueira espiral 50mm azul
91 - Tampão de borracha do garrafão da uf



-Estrutura tubular em inox
-Garrafão de inox 304 55lts
-Bomba de leite com peça em inox;
-Anti-Espuma;
-Caixa de Comando com Contatora
-e rele de nível;
-Nível magnético;
-Capacidade para 4 unidades de ordenha
-Tampão de acabamento;
-Tampa especial do garrafão de inox;
-Acompanha 01 base para pulsador;
-Motor blindado.

Composta por:

562
Código
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Código Descrição da peça

20709 Bomba de leite 
canalizada/transferidor 3/4 
Prime 

100062  - Abraçadeira cano 50mm rosca 1/2 ch
100070  - Acoplamento do pulsador c/ rosca 1/2
101024  - Junta da tampa do tarro pequena 
101433  - Anel de vedação da entrada de leite 
101534  - Curva borracha 50x38mm
107307  - Mangueira grossa azul vacuo inabor
11439  - Tampão para acabamento canalizada
125110  - Roda do transferidor prime 
13020  - Tubo de pvc 50mm (barra 6mts)
140017  - Carrinho para transferidor prime grande
17054  - Pluge tomada 10a com terra
200647  - Sistema acionador da uf boia inox (prime)
200648  - Anel de vedação do sistema acionador gmz
200653  - Caixa de comando c/ placa eletrônica
20105  - Torneira de passagem 16mm (registro)
20331  - Suporte plástico para cano 50mm gimenez
2045  - Tampão do lavador
2053   - Calco de borracha para btl
20708 - Bomba de leite canalizada/transferidor 3/4 prime
2081  - Tampão final de linha 50mm sem tubo de inox
2087   - Bola de silicone 70mm(diametro)
2113   - Tee em borracha para canalizada 50mm
547 - Garrafão da unidade final prime 
688 - Mangueira espiral 50mm azul
91  - Tampão de borracha do garrafão 

Composta por : 100062  - abraçadeira cano 50mm rosca 1/2 ch
100070   - acoplamento do pulsador c/ rosca 1/2
101024   - junta da tampa do tarro pequena tipo Delaval
101433   - anel de vedação da entrada de leite no garrafão wf
101534   - curva borracha 50x38mm
107307   - mangueira grossa azul vácuo Inabor
11439  - tampão para acabamento canalizada
125110  - roda do transferidor (200x38x7/8 bucha de latão)
13020  - tubo de pvc 50mm (barra 6mts)
140016   - carrinho para transferidor pequeno
17054  - pluge tomada 10a com terra
200647  - sistema acionador da uf boia inox
200648  - anel de vedação do sistema acionador gmz
200653  - caixa de comando c/ placa eletrônica para boia eletrônica
  bipolar
20105  - torneira de passagem 16mm (registro)
20331  - suporte plástico para cano 50mm gimenez
2045  - tampão do lavador
2053  - calco de borracha para btl
20709  - bomba de leite canalizada/transferidor  3/4 prime
2081  - tampão final de linha 50mm sem tubo de inox
2087  - bola de silicone 70mm(diametro)
2113  - tee em borracha para canalizada 50mm
544  - garrafão da unidade final In Pulse 55 lts
689  - mangueira espiral 50mm cinza vácuo
91  - tampão de borracha do garrafão da uf mfb / euro
99912018  - quebra espuma do garrafão
99912019  - suporte para a bola do transferidor
99912024   - tampa do garrafão transferidor

TRANSFERIDOR DE LEITE 55L - MOTOR BLINDADO

565

      Código
549

      Código

Composta por:

TRANSFERIDOR DE LEITE NA CHAPA PRIME

101534 - Curva de Borracha 50x38
10537 - União em Inox para Tubo
111114 - Arruela do Parafuso M
140008 - Casinha da Bomba 
140009 - Chapa da Unidade Final
140222 - Suporte da Bomba
1726 - Mangueira Grossa do Vácuo
200644 - Anel de Vedação do Silicone
200647 - Sistema Acionador
200653 - Caixa de Comando com Placa
20105 - Torneira de Passagem 
2045 - Tampão do Lavador
20708 - Bomba de Leite 3/4" Motor
2087 - Bola de Silicone 70 mm 
428 - Junta do Transferidor
5315 - Cabo PP Flecha 3 x 1,5 m
547 - Garrafão da Unidade Final 
91 - Tampão de Borracha do Garrafão
688 - Mangueira aspiral 50 mm azul



-Estrutura tubular em inox
-Garrafão de inox 304 55lts
-Bomba de leite com peça em inox;
-Anti-Espuma;
-Caixa de Comando com Contatora
-e rele de nível;
-Nível magnético;
-Capacidade para 4 unidades de ordenha
-Tampão de acabamento;
-Tampa especial do garrafão de inox;
-Acompanha 01 base para pulsador;
-Motor blindado.

Composta por:

562
Código
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Código Descrição da peça

20709 Bomba de leite 
canalizada/transferidor 3/4 
Prime 

100070 – Acoplamento do Pulsador C/ Rosca 1/2
101028000 – Passador 1/2
101112 – Passador 50mm Garrafão Plástico
101534 – Curva Borracha 50x40mm
111119 – Contrapino Zincado
1726 – Mangueira Grossa do Vácuo Azul 
200644 – Anel de Vedação do Sistema Acionador 
200647 – Sistema Acionador da UF Boia Inox 
200653 – Caixa de Comando C/ Placa Eletrônica
20105 – Torneira de Passagem 16mm
20353 – Suporte Plástico para Cano 50mm Euro
2045 – Tampão do Lavador
2081 – Tampão Final de Linha 50mm sem Tubo de Inox
2087 – Junta de Vedação de Silicone do Garrafão
2155 – Espigão de Borracha 16mm
2201 – Boia Eletrônica para Controle de Nível
2205 – Abraçadeira Inox para Mangueira 50mm
2218 – Conjunto de União Plástica 1/2
230002 – Suporte Metálico de Fixação para Tubulação
2455 – Junta de Borracha para Conexão Rápida
25007 – Conexão em "T" Plástica 16mm
26009 – Conexão Cotovelo Inox 1/2
27002 – Tampa Rosqueável em Polietileno
29001 – Anel O’Ring para Vedação 50mm

Composta por :
100062  - abraçadeira cano 50mm rosca 1/2 ch
100070   - acoplamento do pulsador c/ rosca 1/2
101024   - junta da tampa do tarro pequena tipo Delaval
101433   - anel de vedação da entrada de leite no garrafão wf
101534   - curva borracha 50x38mm
107307   - mangueira grossa azul vácuo Inabor
11439  - tampão para acabamento canalizada
125110  - roda do transferidor (200x38x7/8 bucha de latão)
13020  - tubo de pvc 50mm (barra 6mts)
140016   - carrinho para transferidor pequeno
17054  - pluge tomada 10a com terra
200647  - sistema acionador da uf boia inox
200648  - anel de vedação do sistema acionador gmz
200653  - caixa de comando c/ placa eletrônica para boia eletrônica
  bipolar
20105  - torneira de passagem 16mm (registro)
20331  - suporte plástico para cano 50mm gimenez
2045  - tampão do lavador
2053  - calco de borracha para btl
20709  - bomba de leite canalizada/transferidor  3/4 prime
2081  - tampão final de linha 50mm sem tubo de inox
2087  - bola de silicone 70mm(diametro)
2113  - tee em borracha para canalizada 50mm
544  - garrafão da unidade final In Pulse 55 lts
689  - mangueira espiral 50mm cinza vácuo
91  - tampão de borracha do garrafão da uf mfb / euro
99912018  - quebra espuma do garrafão
99912019  - suporte para a bola do transferidor
99912024   - tampa do garrafão transferidor

TRANSFERIDOR DE LEITE DE PLÁSTICO

567
      Código

CASINHA PARA BEZERRO

LANÇAMENTO!

Desenvolvida para garantir mais segurança e bem-estar 
nos primeiros meses de vida do animal. 
Com ela, o bezerro permanece protegido em um espaço individual, 
afastado da vaca, o que facilita tanto o manejo quanto os cuidados de saúde. 
Além de proporcionar um ambiente confortável, a casinha também 
auxilia no momento da retirada do leite ou em tratamentos específicos, 
mantendo a rotina mais organizada e eficiente.

200907
      Código

Código Descrição da peça

20706 Bomba de Leite 0,5CV Importada
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Código Pulsador na Tampa

2943
2946

Conjunto de Ordenha Gmz / Inabor Com Tarro
Conjunto De Ordenha Gmz/ Prime Com Tarro

Código Descrição

29788 Conjunto duplo pulsador na tampa GMZ

29789 Conjunto duplo pulsador na linha GMZ

Código Descrição da peça

2943 Conjunto de Ordenha Gmz / Inabor Com Tarro

2946 Conjunto de Ordenha para balde ao pé Prime com tarro 

2944 Conjunto de Ordenha para balde ao pé coletor Gmz 2 aneis Prime 
sem tarro

929461 Conjunto Pulsador na Tampa 1 anel In Pulse

92946 Conjunto de Ordenha In Pulse com pulsador na tampa.

Código Pulsador na Tampa

292
293

2940

Conjunto de Ordenha para transferidor importado 
Conjunto de Ordenha para transferidor nacional
Conjunto de Ordenha para balde ao pé pulsador L80

Código Pulsador na Linha

2941
2942
2945

Conjunto de Ordenha Gmz sem tarro
Conjunto De Ordenha Gmz / Inabor Com Tarro
Conjunto De Ordenha Gmz/ Prime Com Tarro

Código Descrição

2941
2942
2945

Conjunto de Ordenha Gmz sem tarro
Conjunto De Ordenha Gmz / Inabor Com Tarro
Conjunto De Ordenha Gmz/ Prime Com Tarro

Código Descrição

929788 Conjunto duplo In Pulse pulsador na tampa

929789 Conjunto duplo In Pulse pulsador na linha

92945 Conjunto duplo In Pulse na linha com tarro

2950 Conjunto Pulsador na tampa In Pulse Alta 
Vazão

1 peça - Central do coletor em Inox 450ml 
1 peça - Pulsador Pneumático Nacional 60/40
2 metros - Mangueira Atóxica Cristal para Ordenhadeira
2 metros - Mangueira Dupla do vácuo
2 metros - Mangueira Principal do vácuo 
1 metro - Mangueira Fina para vácuo do coletor 

3 peças - Anel do prisioneiro das mangueiras
1 peça - Kit para acoplamento do Pulsador na Tampa
4 peças - Capa para Teteira 2 anéis em aço inox 
1 jogo - Insufladores Nacional 1 ou 2 anéis 9,5mm
1 peça - Tampão da tampa do tarro
1 peça - Tampa do tarro inox 1 ou 2 saídas

CONJUNTOS PARA ORDENHA

Conjunto Duplo Gimenez

Pulsador na Linha

Conjunto Duplo In Pulse
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CONJUNTOS PARA ORDENHA

Kit coletor

Conjunto de Ordenha 

Código Descrição da peça

281 Kit coletor Orbital 600 GR capa 1.5mm

283 Kit coletor classico capa 1.5mm

2883 Kit coletor 450ml c/ teteira triangular 

Código Descrição da peça

285 Conjunto 205ml para cabra 

294 Conjunto de ordenha para balde ao pé coletor Gmz e teteira Inabor sem tarro

290 Conjunto de ordenha para balde ao pé Prime 

295 Conjunto de ordenha coletor orbital 600g Gmz

296 Conjunto de ordenha sem tampa com pulsador nacional 

297 Conjunto de ordenha inox tampa 2 saídas 02 conjuntos

397 Conjunto de ordenha inox tampa 1S e pulsador Gmz

398 Conjunto de ordenha inox tampa 2s e pulsador Gmz

292 Conjunto de ordenha para transferidor importado

293 Conjunto de ordenha para transferidor nacional

2940 Conjunto de ordenha para balde ao pé pulsador L80

2947 Conjunto de ordenha Eurolatte 12mm com tarro

2950 Conjunto de ordenha alta vazão capa 2mm In Pulse

2951 Conjunto de ordenha coletor orbital 600g Gmz pulsador na linha 

2952 Conjunto de ordenha coletor Gmz capa 2mm

2953 Conjunto de ordenha coletor classic cara 1 anel

2954 Conjunto de ordenha coletor classic capa 1 anel

2955 Conjunto de ordenha coletor orbital 600g Premium capa 2mm

Código Descrição da peça

285 Conjunto 205ml para cabra 
(sem tarro)

2851 Conjunto 205ml para cabra 
(com tarro)

Código Descrição da peça

100075 kit coletor cabra com teteira 

29787 kit duplo cabra com teteira

Código Descrição da peça

399
800294
800296
800297
802944

8002941
8002942

Conjunto de ordenha para canalizada sem pulsador
Conjunto de ordenha para canalizada cano inox a lavador
Conjunto de ordenha para canalizada inox e lavador puls. eletrônico
Conjunto de ordenha para canalizada sem inox e lavador puls. eletrônico
Conjunto de ordenha para canalizada pulsador L02
Conjunto de ordenha para canalizada sem cano inox e lav.
Conjunto de ordenha para canalizada cano inox e lav. Eurolatte

Código Pulsador na Tampa

292
293

2940

Conjunto de Ordenha para transferidor importado 
Conjunto de Ordenha para transferidor nacional
Conjunto de Ordenha para balde ao pé pulsador L80

Código Descrição da peça

289
2886
2882

Kit coletor 450ml Prime alta vazão 16mm teteira Prime
Kit coletor 450ml c/ coletor In pulse 12mm
Kit coletor 450ml Prime Ponteira de nylon verde

Código Descrição da peça

284
2881
2884
2885

Kit coletor Eurolatte 12mm capa 2mm
Kit coletor 450ml Prime Premium e teteiras Prime
Kit coletor In Pulse alta vazão 450 ML 16mm
Kit coletor In Pulse alta vazão 450 ML 12mm

Código Descrição da peça

286
287

288

Kit coletor 450ml c/ coletor Gimenez 
Kit coletor 450ml com coletor Orbital 600 GR e 
teteira Inabor
Kit coletor 450ml Gimenez c/ teteira Inabor



TARROS
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Código Descrição da peça

88 Tarro gmz 45 litros com 3 alças

Código Descrição da peça

105256

105257

junta da tampa do tarro (macia)
inabor
junta da tampa do tarro (dura)
inabor

Código Descrição da peça

8803 Tarro para transporte 3 litros 
com tampa 

Pág. 15

Código Descrição da peça

81006 Balde inox 12 litros polido 

Código Descrição da peça

6

7

Tarro para transporte 5 litros 
com tampa 
Tarro para transporte 10 litros 
com tampa 

Código Descrição da peça

08 Tarro para transporte do leite 
50lts com tampa de rosca

Código Descrição da peça

09 Tarro para transporte do leite 
30lts com tampa de rosca

Código Descrição da peça

8840 Tarro Rs Rural para ordenha 
40 lts com medição

Código Descrição da peça

89 Alça para tarro com chaveta

Código Descrição da peça

    87 Alça para tarro gmz/reafrio

Código Descrição da peça

1 Carrinho para tarro com roda 
maciça

Código Descrição da peça

8843 Tarro In Pulse duo 10 litros
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TAMPAS DO TARRO 

05 UNIDADES
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Código Descrição da peça

99920094 Tampa Do Tarro Inox Cega 
C/ 3 Saídas Sem Junta E 
Porca

Código Descrição da peça

99920097 Tampa Do Tarro Inox 2 Saídas 
Sem Junta E Manipulo

05 UNIDADES

06 UNIDADES

Código Descrição da peça

8842 Tampa de tarro ordenha 
universal 

Código Descrição da peça

100065 Tampa do tarro plástica 
completa

Código Descrição da peça

20096 Tampa do tarro inox cega com 
2 saídas

Código Descrição da peça

80 Tampa do tarro de transporte 
30/50l

Código Descrição da peça

20099 Tampão em borracha para 
tampa do tarro ficar cega

Código Descrição da peça

20094 Tampa do tarro inox cega 3 
furos (1 vácuo + 2 leite)

Código Descrição da peça

20098 Tampa do tarro inox com 1 
saída

Código Descrição da peça

20097 Tampa do tarro inox com 2 
saídas

Código Descrição da peça

100069

230085

554

Porca da tampa do tarro rosca 
1/4
Porca da tampa do tarro rosca 
3/8
Porca da tampa do tarro rosca 
5/16

Código Descrição da peça

89 alça para tarro com chaveta

Código Descrição da peça

89 alça para tarro com chaveta



JUNTAS DA TAMPA DO TARRO 
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JUNTAS DE DEPÓSITO DE VÁCUO

Código Descrição da peça

2085 Junta Do Deposito De Vacuo 
Prime/mfb E Tarro Fockin

Código Descrição da peça

101092 Junta Da Unidade Final 
Fockink

Código Descrição da peça

2035 Junta Do Dep De Vácuo Sem 
Furo Tipo Sulinox

03  UNIDADES

Código Descrição da peça

2153 Junta borracha da Bomba 
Transferidora Impl

Código Descrição da peça

149 Junta Do Deposito De Vacuo 
Euro / Mv / Bosio

Código Descrição da peça

10511 Anel de vedação da unidade 
final Euro/Mfb

10495 Anel de vedação do aerador 

Eurolatte

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

100067
100066

Junta da tampa do tarro mole
Junta da tampa do tarro dura

Código Descrição da peça

101026

101085

Junta da tampa do tarro 
Westfalia grande
Junta da tampa do tarro 
Westfalia pequena

Código Descrição da peça

230089 Junta da tampa do tarro inox 
20 litros Sulinox (balde)

Código Descrição da peça

101024 Junta da tampa do tarro tipo 
delaval pequena 

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

209 Junta do depósito de vácuo 
lettromaq

Código Descrição da peça

105256

105257

Junta da tampa do tarro (macia)
inabor
Junta da tampa do tarro (dura)
inabor
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Código Descrição da peça

2036 Junta Do Dep De Vacuo Com 
Furo Tipo Sulinox 

3 UNIDADES

Código Descrição da peça

2035 Junta Do Dep De Vacuo Sem 
Furo Tipo Sulinox

3 UNIDADES

Código Descrição da peça

101097 Junta Do Depósito De 
Vacuo 18lts Fockink

Códig Descrição da peça

10439 Junta Da Tampa Plástica 
Reservatorio 64 Lts Ow

Código Descrição da peça

2546 Junta Do Aerador 10l 
Ordemax

Código Descrição da peça

101435
101436

Junta do transferidor Intermaq
Junta do transferidor Westfalia

Código Descrição da peça

2069

101132

Junta do transferidor compacto 
Sulinox
Junta do transferidor Sulinox

Código Descrição da peça

11327 Junta da UF e transferidor Prime 
modelo novo

Código Descrição da peça

10514 Junta do transferidor 
Lettromaq

Código Descrição da peça

210 Junta do depósito de vácuo 
Reafrio grande

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

200725

200800

200610

Junta da unidade final 
Gimenez deposito inox
Junta da unidade final 
Gimenez deposito plástico

Código Descrição da peça

101108
101116

Junta do aerador Sulinox
Junta da unidade final Sulinox

Código Descrição da peça

714008 junta da tampa do caminhao vista 
grande (branca)

Código Descrição da peça

101122

101123

Junta da bomba do transferidor 
Sulinox
Junta da bomba do transferidor 
Sulinox compacto 

JUNTAS DE DEPOSITOS DE VÁCUO 

JUNTAS DO TRANSFERIDOR 



02 UNIDADES02 UNIDADES

                 tipo delaval / alfalaval

               (sem arruela inox)

2 unidades

2 unidades

2 unidades

FLAP

www.rsrural.com.br
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05 UNIDADES

Código Descrição da peça

101103 Valvula do dreno 1/2 (pequena)

101058 Válvula do dreno 3/4 (grande)

embalagem
com 01 unid

05 UNIDADES

Código Descrição da peça

569006 Válvula de retenção (preta) 

VÁLVULAS 

Código Descrição da peça

101409 Válvula do dreno tipo Prime / MFB

Código Descrição da peça

2057

20702

Flap da bomba de leite 40mm tipo 
Sulinox em borracha 
Flap da bomba de leite 40mm tipo 
Sulinox em silicone

Código Descrição da peça

20702

2070

Flap 40mm silicone original bomba 
20700
Flap borracha mod Implemis

Código Descrição da peça

2059 Flap da bomba de leite

Código Descrição da peça

101630

101631

10902

Flap da bomba de leite 50mm tipo 
Sulinox sem arruela inox
Flap da bomba de leite 50mm tipo 
Sulinox com arruela inox
Flap da bomba de leite OW

Código Descrição da peça

20571 Flap da bomba silicone 40x3,8mm

Código Descrição da peça

101111 Flap da tampa móvel 50mm da 
descarga pneumática

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

21189 Válvula de fechamento da bomba 
de leite Gimenez 5000

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

100012 Válvula do dreno do depósito de 
vácuo com rosca

Código Descrição da peça

20860 Flap da bomba de leite Gimenez 
5000

Código Descrição da peça

569030 Válvula de retenção(preta)

Código Descrição da peça

20091 Válvula do assento do pulsador 
plástica 

Código Descrição da peça

100079 dreno automático gimenez

Código Descrição da peça

100080 Kit reparo do dreno automático 
Gimenez 

2 unidades



CORREIAS 

www.rsrural.com.br
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Código Descrição da peça

2054 Calço de borracha c/ 
parafuso 5/16 para base

Código Descrição da peça

2053 Calço de borracha c/ 
parafuso para BTL

CORREIAS LISA

CORREIAS DENTADAS
130 Correia Universal A30
131 Correia Universal A31

 Correia Universal A32132

 27 - Correia Universal A27;
 - Correia Universal A28; 28
 - Correia Universal A29; 29

 30 - Correia Universal A30;
 31 - Correia Universal A31;
 32 - Correia Universal A32;
 33 - Correia Universal A33;

- Correia Universal A34; 34 
- Correia Universal A35; 35 

 

CALÇOS E RODAS

36 - Correia Universal A36;
- Correia Universal A37; 37 
- Correia Universal A38; 38 
- Correia Universal A39; 39 
- Correia Universal A40; 40 
- Correia Universal A41; 41 
- Correia Universal A42; 42 
- Correia Universal A43; 43 
- Correia Universal A44; 44 
- Correia Universal A45; 45 
- Correia Universal A46; 46 
- Correia Universal A47; 47 

RESFRIAMENTO PARA SALA DE ESPERA

Código Descrição da peça

130340 Ventilador Prime completo

Código Descrição da peça

200262 Filtro De Linha Aperção 1 
Polegada

Código Descrição da peça

200261 Abraçadeira 32mm do bico 
aspersor completa

Código Descrição da peça

200655 Caixa De Comando C/ 
Temporizador Para Aperção

Código Descrição da peça

200260 Bico aspersor da sala de espera

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

121110 Roda do transferidor Prime

Código Descrição da peça

342 roda completa 320 flex border 
eixo universal 

Código Descrição da peça

130341 kit ventilador as 3 pas s/motor s/ 
grade

Código Descrição da peça

3421 Roda completa reciclada



CARRINHO MEDIDOR DE LEITE
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Medidor de Leite tipo Balança

• Para ordenhadeira balde ao pé
• Pesa até 150kg
• Pé nivelador
• Pesagem a partir de 50g
• Acompanha o rendimento de forma individual
de cada vaca 
• Painel digital com bateria de 
longa duração

Lançamento exclusivo Rede Shop Rural:
Carrinho medidor de leite - tipo balança,
prático, inovador e preciso nas medições. 

*Tarro vendido separadamente

Aponte a câmera do seu telefone
e conheça um pouco mais sobre o
p r o d u t o

05 UNIDADES

Código Descrição da peça

20356 Suporte com abracadeira reta 
medidor mini

Código Descrição da peça

20357 Abraçadeira reta medidor mini

Código Descrição da peça

10115 Borracha De Vedacao Torneira Do 
Leite E Lavagem

5 UNIDADES

PEÇAS PARA MEDIDOR DE LEITE

Código Descrição da peça

100029 Kit borracha medidor eletrônico

Código Descrição da peça

13277
8840

Medidor de leite tipo balança
Tarro 40l com 3 alças Milkan 

Código Descrição da peça

12568 botão troca de função medidor 
elet.

Código Descrição da peça

100028 kit reparo do medidor mini

Código Descrição da peça

12813

12815

Controle calibrador do medidor 
preto volume em gr
Controle calibrador do medidor 
amarelo tempo



MEDIDOR DE LEITE

Medidor de leite
800

4102             A              Tampa superior do medidor
4120        B,V,H,N        Conjunto de borracha do medidor
4109             C             Clip da Tampa
4105             D             Conjunto da Base do medidor
4106             E             Esfera
4107             F              Alojamento da válvula
4108             G             Alavanca do medidor
4122             I               Tubo curto
4111             J               Válvula de retenção
4116             K              Tubo Longo
4110             L               Frasco do medidor

4117             M             Gancho do frasco (par)
4112             O             Alojamento do Leite
4113             P             Tira de borracha
4114             Q             Torneira do Medidor
4118             R             Conector
4115             S             Suporte de fixação do medidor 
4121             T             Suporte do medidor
4103             U             Jogo de Montagem
4123             X             Tampa do frasco medidor
4119             Z              Anel pequeno do medidor
4114                             Tubo  do medidor Westfalia (tru-test)

Pág. 22 www.rsrural.com.br
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Código Descrição da peça

4107 Alojamento da válvula do 
medidor de leite (F)

Código Descrição da peça

4105 Conjunto da base do medidor de 
leite (D)

Código Descrição da peça

4104 Tubo do medidor de leite Westfalia 
e Delaval (tru-test)

Código Descrição da peça

4103 Suporte para fixação do medidor 
de leite (U)

Código Descrição da peça

4102 Tampa superior do medidor de leite 
(A)

Código Descrição da peça

4114 Torneira do medidor de leite (Q)

Código Descrição da peça

4113 Tira de goma que segura a torneira 
do medidor P

Código Descrição da peça

4112 Alojamento do leite (o)

Código Descrição da peça

4110 Frasco do medidor de leite (L)

Código Descrição da peça

4108 Alavanca do medidor de leite (G)

Código Descrição da peça

101080 Junta da tampa do tarro tipo bósio

Código Descrição da peça

4115 Suporte do medidor (S)

Código Descrição da peça

4123 Tampa do Frasco Medidor (V)
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MEDIDOR DE LEITE
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MEDIDOR DE LEITE ELETRÔNICO

Código Descrição da peça

17059 Conjunto Tubo Pino E 
Boia Medidor Eletronico 

Código Descrição da peça

17062 Chuveirinho Do Medidor Eletrônico 

Código Descrição da peça

13276 Medidor de leite eletrônico 
Prime 

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor 
prime

Código Descrição da peça

4121 Suporte do medidor (T)

Código Descrição da peça

4118 Conector (R)

Código Descrição da peça

4117 Gancho do frasco (M)

Código Descrição da peça

4122
4116

Tubo curto (I)
Tubo longo do medidor (k)

Código Descrição da peça

4106 Esfera (E)

Código Descrição da peça

4109 Clipe da tampa (C)

Código Descrição da peça

4120 Kit de borracha do medidor de leite 
(B, H, V, N)

Código Descrição da peça

4119 Anel pequeno do medidor de leite 
(Z)

Código Descrição da peça

13280 Placa medidor eletrônico 

Código Descrição da peça

10115 Borracha De Vedacao Torneira Do 
Leite E Lavagem

5 UNIDADES

Códig
o

Descrição da peça

100029 Kit borracha medidor 
eletrônico



vaso medidor
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200-533

200-532

200-719

200-719

200-719

200-154 - M500/501

200-155

200-156

200-157

200-150

200-151

200-152

200-154 - M3000

200533        Tampa pequena do vaso medidor
        Guia mola do vaso medidor200152
        Mola do vaso medidor200151
       Acoplamento membrana vaso200150 
       Tampa maior do vaso medidor200532 
        Estabilizador do vaso medidor200157
       Copo interno vaso medidor200156 
        Mola click do vaso medidor200155
      Acrilico do vaso medidor M3000200154  

        Acrílico do vaso medidor M500/501200153
        Kit de borrachas do vaso medidor200719

Código Descrição da peça

200324 Vaso medidor 3000 GMZ (linha 
média)

Código Descrição da peça

201271 Kit reparo mola vaso medidor

Código Descrição da peça

201144 Kit tampa e chapeu vaso 
medidor

Código Descrição da peça

200154

200163

Acrílico do vaso medidor M300

Acrílico do vaso medidor m500-
501 linha média

VASO MEDIDOR

201083
Código



200102

10-0037

10-0031

10-0035

10-0036

10-0032

10-0034

10595

10-0043

10-0042

2047

10-0041

3006

10-0033
10-0038

2048

12567

20060

100001
Código

200102       Tampa Superior do pulsador
        Filtro do Pulsador20060

      Prisioneiro da Válvula de Inversão100037
      Eixo Inferior do Pulsador100031
     Prisioneiro do Carro Principal100035 
      Válvula de Inversão100036
    Eixo Central do Pulsador100032  
     Carro Principal do Pulsador100034 
      Parafuso de Fixação da  Base do Pulsador10595    
     Base do Pulsador100043 
    Membrana da Base do Pulsador 100042  

            Membrana Pequena do Pulsador2047
      Parafuso de Regulagem do Pulsador100041

         Anel O’ring3006   
    Bucha do Eixo Central100033  

      Arruela de Plástico 100038
          Membrana Grande do Pulsador2048  

       Parafusos de fixação da lateral do Pulsador12567   

PULSADOR GIMENEZ

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

PULSADOR PNEUMÁTICO 60/40 SULINOX

230.411

230.509

10-0031

230.518

230.507

10-0032

230.519

230.514

230.512

10-1557

2100

230.505

3006
230.508

230.510

2101

12567

230.412

230410
Código

230411       Tampa Superior do pulsador
        Filtro do Pulsador230412
      Prisioneiro da Válvula de Inversão230509
      Eixo Inferior do Pulsador100031
      Prisioneiro do Carro Principal230518
      Válvula de Inversão230507
      Eixo Central do Pulsador100032
      Carro Principal do Pulsador230519
       Parafuso de Fixação da  Base do Pulsador230514
      Base do Pulsador230512
      Junta do Pulsador 101557

         Membrana Pequena do Pulsador2100   
      Parafuso de Regulagem do Pulsador230505

          Anel O’ring3006  
      Bucha do Eixo Central230508
      Arruela de Plástico 230510

         Membrana Grande do Pulsador2101  
       Parafusos de fixação da lateral do Pulsador12567   
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Código Descrição da peça

20187 Pulsador Eletrônico Gmz 2 
Saídas P501e
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PULSADORES ELETRÔNICO
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Código Descrição da peça

228 Pulsador eletronico LP302 
saidas Interplus

Código Descrição da peça

100984 Caixa De Válvulas Gmz 501

Código Descrição da peça

20188 Pulsador Eletrônico P 501 E 4 
Saídas Gmz

Código Descrição da peça

10699 Pulsador simultâneo 4x0 

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow Código Descrição da peça

90065 Pulsográfo eps-1 importado 

Código Descrição da peça

20993 Bobina solenoide do 
pulsador P501F

Código Descrição da peça

20186 Pulsador eletrônico 4 saídas 



02 UNIDADES

ANÉIS DO PULSADOR

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

200162 Anel de vedação soquete pulsador

10 UNIDADES

Pag. 68 www.redeshoprural.com.br

KITS REPARO (CONSERTO) DO PULSADOR

Pág. 27

em
balagem

com
 01 kit

01 KIT

01 KIT01 KIT

01 KIT

200706 - Kit conserto pulsador
eletrônico gimenez
(contém 1 membrana da base, 2 anéis de abertura e fechamento
2 pinos de abertura e fechamento, 1 junta inferior da base)

100039 Kit Conserto do pulsador gimenez 
(contém 2 membranas pequenas, 2 membranas grandes,1 junta 
da base, 1 carro principal, 1 prisioneiro do carro principal, 
1 válvula de inversão, 1 prisioneiro da válvula de inversão, 
4 anel o’ring, 2 bucha do eixo central, 2 arruela de plástico)

230420 - Kit Conserto do pulsador sulinox
(contém 2 membranas pequenas, 2 membranas grandes, 1 junta 
da base, 1 carro principal, 1 prisioneiro do carro principal, 
1 válvula de inversão, 1 prisioneiro da válvula de inversão, 
4 anel o’ring, 2 bucha do eixo central, 2 arruela de plástico)

www.rsrural.com.br

 

Código Descrição da peça

7427 Anel oring do pulsador Westfalia

Código Descrição da peça

2017 Anel pequeno do pulsador 
simultanêo

Código Descrição da peça

411 Anel de vedação de acoplamento 
do pulsador

Código Descrição da peça

2003 Anel frizado para acoplar tampa do 
tarro

Código Descrição da peça

3222 Kit conserto do pulsador Westfalia 
(contém 2 discos injetores + 2 
anéis)

Código Descrição da peça

200992 kit reparo caixa valvulas v501 GMZ

Código Descrição da peça

10615 kit reparo pul elet nacional bobina 
preta ow

Código Descrição da peça

2034 anel externo do pulsador 
lettromaq/mv

Código Descrição da peça

3007 anel pequeno do acoplamento do 
pulsador gmz

Código Descrição da peça

20031 Anel liso para acoplar tampa do 
tarro

10 UNIDADES

Código Descrição da peça

100030 Kit reparo pulsador GMZ



10 UNIDADES

10 UNIDADES

10 UNIDADES10 UNIDADES

02 UNIDADES

02 UNIDADES
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MEMBRANAS

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

2009 Membrana Grande Do 
Pulsador Westfalia Silicone

2 UNIDADES
10 UNIDADES

Código Descrição da peça

2103 Membrana grande do pulsador 
Qualyplast original (verde)

2102 Membrana pequena do 
pulsador Qualyplast original 

Código Descrição da peça

2047 Membrana pequena do 
pulsador dura (transparente)

2048 Membrana grande do pulsador 

dura (transparente)

Código Descrição da peça

100047 Membrana pequena do 
pulsador Gmz original

100048 Membrana grande do pulsador 

Gmz original 

Código Descrição da peça

2030 Membrana grande do 
pulsador SAC

2040 Membrana pequena do 

pulsador SAC

Código Descrição da peça

2007 Membrana grande do 
pulsador Westfalia

2008 Membrana pequena do 

pulsador Westfalia 

Código Descrição da peça

101641 Membrana Do Lavador Tipo 
Bosio

02 UNIDADES

02 UNIDADES

Código Descrição da peça

2001 Membrana pequena do pulsador 
mole (vermelha)

2002 Membrana grande do pulsador 
mole (vermelha)

Código Descrição da peça

2039 Membrana do pulsador bósio 

Código Descrição da peça

77201 Membrana da válvula 
Shutoff

Código Descrição da peça

2025 Membrana do pulsador 
Alfalaval d’água

Código Descrição da peça

2028 Membrana pequena do 
pulsador mais dura (preta)

2029 Membrana grande do 
pulsador mais dura (preta)

Código Descrição da peça

2100 Membrana pequena do 
pulsador Sulinox Original 

2101 Membrana grande do pulsador 
Sulinox Original (laranja)

Código Descrição da peça

2039 Membrana do pulsador bósio 

Código Descrição da peça

2039 Membrana do pulsador bósio 

Código Descrição da peça

2039 Membrana do pulsador bósio 

Código Descrição da peça

2042 Membrana do pulsador 
Alfalaval 

Código Descrição da peça

2016 Membrana do pulsador 
Waikato pneumático 

Código Descrição da peça

207 Disco de apoio da membrana 
gr pulsador LT80

10 UNIDADES
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05 UNIDADES 05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

PEÇAS DO PULSADOR
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Código Descrição da peça

100033

230508

Bucha do eixo central do 
pulsador Gimenez 
Bucha do eixo central do 
pulsador sulinox/MV

Código Descrição da peça

410

411

Acoplamento para pulsador 
Westfalia para a tampa do 
tarro
Anel de vedação do 
acoplamento do pulsador 
Westfalia para a tampa do 
tarro 

Código Descrição da peça

100034

230519

305191

10493

204

Carro principal do pulsador 
Gimenez
Carro principal do pulsador 
Sulinox/Interpuls
Carro principal do pulsador 
Lettromaq/MV
Carro principal do pulsador 
Interpuls L02
Carro principal do pulsador LT80

Código Descrição da peça

50250 Filtro do pulsador bósio 
PR304

Código Descrição da peça

100038 Disco de apoio da membrana 
grande do pulsador 

230510 Disco de apoio da membrana 
grande do pulsador Sulinox

Código Descrição da peça

100037 Prisioneiro da válvula de 
inversão do pulsador Gimenez

230509 Prisioneiro da válvula de 
inversão do pulsador 
Sulinox/Lettromaq/Mv 

Código Descrição da peça

413 Acoplamento para pulsador Delaval 
d água c/ rosca 1/2

Código Descrição da peça

10111 Junta da base do pulsador 
Interpuls Lt80

10492 Junta da base do pulsador 
Interpuls L02

100042 Junta da base do pulsador 
Gimenez

101147 Junta da base do pulsador 
Westfalia

101547 Junta da base do pulsador 
Incomagri

101557 Junta da base do pulsador Sulinox

230511

100025

Junta da base do pulsador 
Lettromaq/Mv

Junta do pulsador Gmz original

Código Descrição da peça

100043 Base do pulsador Gimenez

230512 Base do pulsador Sulinox

305195 Base do pulsador mv (novo)

Código Descrição da peça

100035 Prisioneiro do carro principal do 
pulsador Gimenez

230518 Prisioneiro do carro principal do 
pulsador Sulinox/Interpuls

05 UNIDADES

Código Descrição da peça

100036 Válvula de inversão do 
pulsador Gimenez

230507 Válvula de inversão do 
pulsador Sulinox/Lettromaq/Mv

10 UNIDADES

Código Descrição da peça

409 Disco injetor do pulsador Westfalia

Código Descrição da peça

20185

20234

20235

Válvula Solenóide 8w Pulsador 
Eletronico Gmz
Placa Pulsador Eletrônico Sem 
Led
Base Inferior Do Pulsador 
Eletrônico 4s



Código Descrição da peça

1820 Kit membranas do pulsador p80 
(2gr / 2pq / 4oring)

Código Descrição da peça

1815 Bucha do eixo do pulsador 
Qualyplast

Código Descrição da peça

1811 Válvula de inversão do pulsador

Código Descrição da peça

206 Bucha do eixo central do 
Pulsador Lt80

Código Descrição da peça

1816 Disco de apoio da memgrana 
Grande do pulsador qualyplast

05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

5 UNIDADES

Código Descrição da peça

17058 Placa do pulsador eletrônico ow 
mod novo

PEÇAS DO PULSADOR

www.redeshoprural.com.brwww.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

407 Carrinho do pulsador west gea

Código Descrição da peça

200718 Kit conserto caixa de válvulas GMZ

Código Descrição da peça

20233 Placa do pulsador eletronico 
gelmeza

Código Descrição da peça

414 Chaveta Inox Do Pulsador West 
Gea

10 UNIDADES
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05 UNIDADES

Código Descrição da peça

205 Base do pulsador L80 e Lt80100031 - Eixo inferior do pulsador
 - Eixo central do pulsador100032

Código Descrição da peça

1807 Tampa do pulsador Qualiplast

Código Descrição da peça

405 Tampa do pulsador West 
Gea verde

Código Descrição da peça

305196

200102

Tampa superior do pulsador mv 
(inox)
Capa de inox para pulsador 
Gimenez
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04 UNIDADES

04 UNIDADES
04 UNIDADES

02 UNIDADES
04 UNIDADES

04 UNIDADES

www.rsrural.com.br

PEÇAS DO PULSADOR
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Código Descrição da peça

10722 Adaptador para pulsador West 
para GMZ

Código Descrição da peça

15 Adaptador Do Pulsador Na 
Torneira De Vácuo

04 UNIDADES

Código Descrição da peça

201272 Acoplamento da membrana de 
vácuo

Cód 101485 Cód 101151

Código Descrição da peça

04 Adaptador para pulsador 
Interpuls no cachimbo 

Código Descrição da peça

305194 Disco De Apoio Da Membrana 
Grande Do Pulsador Mv 

5 UNIDADES

Código Descrição da peça

412 Acoplamento para pulsador 
Westfalia c/rosca 1/2 

Código Descrição da peça

101485

101151

Acoplamento do pulsador 
Sulinox/Delaval
Acoplamento do pulsador 
Alfalaval/Interpuls

Código Descrição da peça

10768 Adaptador para pulsador 
hidro/interpuls a torneira alfa 
(importado)

Código Descrição da peça

101144

101145

Adaptador para pulsador 
Alfalaval
Adaptador para pulsador 
Westfalia

Código Descrição da peça

410

411

Adaptador do pulsador 
Westfalia para tampa do tarro 
Anel de vedação do pulsador 
Westfalia para tampa do tarro

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

230146 Base do pulsador para adaptar 
na linha ou canalizada 
Lettromar/MV

Código Descrição da peça

101140 Base do pulsador com rosca 
para transferidor de leite 
Sulinox

Código Descrição da peça

100070 Acoplamento do pulsador para 
canalizada ou adaptar o 
pulsador na linha com rosca de 
1/2

Código Descrição da peça

100013 Acoplamento do pulsador 
Gimenez



Código Descrição da peça

305193 Prisioneiro Da Válvula De Inversão 
Do Pulsador Mv

5 UNIDADES

Código Descrição da peça

10614 Tampao Borracha Saida 
Pulsador Eletronico Ow
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PEÇAS DO PULSADOR
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02 UNIDADES

04 UNIDADES

05 UNIDADES

Código Descrição da peça

408 Filtro do pulsador

VÁLVULA DO PULSADOR 

05 UNIDADES 10 UNIDADES

Código Descrição da peça

10105
10106

Assento do pulsador Eurolatte
Assento do pulsador Brava

Código Descrição da peça

100094 Assento do pulsador para 
tampa do tarro plástica 

Código Descrição da peça

100014 Assento do pulsador cachimbo 
GMZ

1000141 Assento do pulsador cachimbo 
universal

Código Descrição da peça

2004 Válvula do assento do pulsador 
(repercussão) universal 

Código Descrição da peça

101139

101023

Anel de borracha do 
acoplamento do pulsador 
Sulinox
Junta do acoplamento do 
pulsador Sulinox

Código Descrição da peça

144397 Filtro do pulsador simultâneo

Código Descrição da peça

20060 Filtro do pulsador Gimenez

Código Descrição da peça

1808
230412
305197

Filtro do pulsador Qualyplast
Filtro do pulsador Sulinox 
Filtro do pulsador 
Lettromaq/MV

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

50251 Válvula do assento do pulsador 
tipo bósio (repercussão)

Código Descrição da peça

202 Prisioneiro do carro principal 
pulsador lt80

Código Descrição da peça

20091 Válvula do assento do 
pulsador plástica 



   

   

   

   

   

         

www.rsrural.com.br

2091                Amortecedor do coletor
20016            Manípulo da tampa do coletor c/ ranhura
2020                Manípulo da tampa do coletor s/ ranhura
2037                Válvula Tip Top
100018          Anel de vedação da tampa do coletor 

COLETORES COMPLETOS

www.rsrural.com.br

10-0061

2020 - s/ranhura

10-0060 - Tampa Premium

2091
20-016 - c/ranhura

2037

10-0018                         

10-0059 - Tampa Normal

10-0007

100052                         
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Código Descrição da peça

100057 Coletor em Inox Gimenez 
450ml 2x2

100055 Coletor em Inox 450ml 
2x2 premium

100016 Coletor 450ml GMZ 
premium Paralela

Código Descrição da peça

100059 Tampa do coletor de leite GMZ (acrílico)

559 Tampa do coletor de leite GMZ 
(completa)

100060 Tampa do coletor de leite GMZ 
(premium)

560 Tampa do coletor de leite GMZ 
(premium completa)

561 Tampa do coletor de leite GMZ Paralela 
(completa)

Código Descrição da peça

20464 Coletor completo inox orbital premium 600gr

Código Descrição da peça

100074 Coletor 450 transparente premium

Código Descrição da peça

100026 Coletor completo plástico gmz 350ml 4x0

Código Descrição da peça

10451 Coletor completo In Pulse inox (16mm)

2981 Coletor In Pulse transparente 12mm

Código Descrição da peça

298 Coletor de leite inox 450ml In Pulse 9,5mm 
Premium

COLETORES GIMENEZ



100061

2020 - s/ranhura

100060 - Tampa Premium

   

   

   

949

20016 - c/ranhura

2037

100018                         

100059 - Tampa Normal

100007

2020    s/ ranhura

11724

   

   

   

2091
20016 c/ ranhura

2037 - Gimenez

2050                          

100019

100020

10-0007 - GMZ

      

100054 COLETOR DE LEITE EM INOX GIMENEZ 450ml 
BASE PESADA 600G 

100002 COLETOR DE LEITE EM PLÁSTICO 350ml GMZ 2x2

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

Pág. 34



20206  COLETOR DE LEITE EM INOX CLÁSSICO

20196 - Premiun

3502 

200197

   

   

   

200196
20016

20199

20197

20202

      

20198 - Normal

20200

   

200201

200224   

   

20210 Normal

200214

2044                          

20016

20197

20217

20213

   

20200

20203 COLETOR DE LEITE EM INOX ORBITAL 600g 350ml

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br
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20209 Premium
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10452  COLETOR DE LEITE HARMONY 360ml

   

   

   

6105

6106

        

  

  

   

10458

  

   

10450

10453

   

6104

  

2021

2020

10445

10512

10515

2026

947 - 12mm

948 - 16mm

10471

230126

2043

10454  COLETOR DE LEITE EM INOX EUROLATTE 350ml 12mm

         

   

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br
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20205 COLETOR DE LEITE EM PLÁSTICO  ORBITAL 350ml

400000 COLETOR DE LEITE EM INOX SULINOX 400ml

20196 - Premium

3502 

   

   

200196
20016

20199

20197

20202

20198 - Normal

   

20200

200201

200224

2024

101146

101114

400001 - Original

6502 - Paralela

101115

230157 - 8mm

10473

230158 - 16mm

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br



20913115

3500

3502

100018

2091                Amortecedor do coletor
3115               Manípulo da tampa do coletor  
3500               Tampa da central do coletor GMZ
3502               Válvula Tip Top
100018          Anel de vedação da tampa do coletor 

3507      Tampa do coletor de Leite In Pulse Premiun (acrílico)

3506      Tampa do coletor de Leite In Pulse Premiun (completa)

200196
20016

20198 - Normal

20200

3502

20199

200196         Amortecedor do coletor
20016           Manípulo da tampa do coletor 
20198           Tampa da central do coletor Normal
20195           Tampa da central do coletor Premium 
20200           Anel de vedação do pino central do coletor
3502               Válvula Tip Top
20199           Anel de vedação da tampa do coletor 

 20198    Tampa da Central do Coletor Orbital / Rearfrio  (acrílico)

20195    Tampa da Central do Coletor Orbital / Rearfrio  (completa)

20196    Tampa da Central do Coletor Orbital / Rearfrio Premiun  (acrílico)

20194    Tampa da Central do Coletor Orbital / Rearfrio Premiun  (completa)
20195 - Premiun

200197         Amortecedor do coletor
20016           Manípulo da tampa do coletor 
20210          Tampa da central do coletor Normal
20209           Tampa da central do coletor Premiun 
20200           Anel de vedação do pino central do coletor
2043             Válvula tip top Harmony
20213           Anel de vedação da tampa do coletor 

20210    Tampa da Central do Coletor Clássico (acrílico)

 20208    Tampa da Central do Coletor Clássico (completa)

20209    Tampa da Central do Coletor Clássico Premiun  (acrílico)

20211    Tampa da Central do Coletor Clássico Premiun  (completa)

200197

20210 - Normal

2044                          

20016

20213

20200

20209 - Premium

Pág. 38

TAMPAS PARA COLETORES DE LEITE
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3501      Tampa in pulse transparente  completa 450ml (completa)

3500      Tampa in pulse transparente 450ml (acrilico)



20212020

12

2049

2019

2021                 Amortecedor do coletor
2020                Manípulo da tampa do coletor 
12                     Tampa da central do coletor 
2049                 Válvula Tip Top  Intermaq  
2073                Anel de vedação da tampa do coletor 

 12           Tampa do coletor de Leite Intermaq / 
                             Letromaq / MV (acrílico)

512       Tampa do coletor de Leite Intermaq / 
                           Lettromaq / MV (completa)

2074               AMORTECEDOR DO COLETOR EUROLATTE
2020               Manípulo da tampa do coletor 
10445           Tampa da central do coletor 
2026               Válvula Tip Top
100018          Anel de vedação da tampa do coletor 

10445    Tampa do coletor de Leite Eurolatte 
                            / Implemis (acrílico)
545        Tampa do coletor de Leite Eurolatte 
                             / Implemis (completa)

20212020

10445

2026

10515

101146           Amortecedor do coletor
101114           Manípulo da tampa do coletor 
400001           Tampa da central do coletor 
2124                 Válvula Tip Top Sulinox 400 MOD. NOVO
101115            Anel de vedação da tampa do coletor 

 400001   Tampa do coletor de Leite Sulinox 400ml (acrílico)

230999   Tampa do coletor de Leite Sulinox 400ml 
                               Original (completa)

101146

101114

400001

2024

101115

 6502         Tampa do coletor de Leite Sulinox / Ordemax 400ml 
                                Paralela (completa)

2074101114

6501

2024

101115

Pág. 39www.rsrural.com.br

TAMPAS PARA COLETORES DE LEITE
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2074                 Amortecedor do coletor
101114           Manípulo da tampa do coletor 
6501                 Tampa da central do coletor 
2024                 Válvula Tip Top
101115           Anel de vedação da tampa do coletor 
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101146            Amortecedor do coletor
2005                Manípulo da tampa do coletor 
2023                Válvula Tip Top
10-1004           Anel de vedação da tampa do coletor 

230377    Tampa do coletor de Leite Sulinox 180ml (acrílico)

231377    Tampa do coletor de Leite Sulinox 180ml (completa)

101146

2005

230377

2023

101004

2005

2032

101004

101450

230378          Tampa da central do coletor 180 Intermaq
101450          Amortecedor do coletor
2005              Manípulo da tampa do coletor 
2032               Válvula Tip Top
101004          Anel de vedação da tampa do coletor 

2074       Amortecedor do coletor
2020       Manípulo da tampa do coletor 

2037       Válvula Tip Top
2050       Anel de vedação da tampa do coletor 

 100019    Tampa do coletor de Leite GMZ / Fockink 
                   350 plástico (acrílico)

519            Tampa do coletor de Leite GMZ / Fockink 
                   350 plástico (completa)

2091

100019

2050

2051

2020

2074          Amortecedor do coletor
3115          Manípulo da tampa do coletor 
3113          Tampa da central do coletor 
2126          Válvula Tip Top
3114           Anel de vedação da tampa do coletor 

 3113    Tampa do coletor de Leite Madema 
             450ml (acrílico)

513       Tampa do coletor de Leite Madema 
             450ml (completa)

* Muito parecido com o GMZ, mas não encaixa corretamente

2074
3115

3113

203

3114

www.rsrural.com.br

TAMPAS PARA COLETORES DE LEITE
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230378



2544               Amortecedor do coletor
              Manípulo da tampa do coletor 2020 

               Tampa da central do coletor 2543
            Anel de vedação do Pino20200 

Válvula Tip top2049               
Anel de vedação da tampa do coletor 2542               

             Tampa do coletor de Leite Ordemax 2543  
                        390ml (acrílico)

 543              Tampa do coletor de Leite Ordemax 
                      390ml (completa)

10463            Manípulo da tampa do coletor
              Respiro do coletor6105 
            Tampa da central do coletor 10450

               Válvula Tip Top2043
              Anel de vedação externo da tampa do coletor 6106 
            Anel de vedação interno da tampa do coletor10458

       Tampa do coletor de Leite Harmony 10450
                  Paralela (acrílico)

550          Tampa do coletor de Leite Harmony 
                 Paralela (completa)

2020

20-200

2049

2543

10-463

6105

10-450

2043

6106

10-458

2544

Pág. 41www.rsrural.com.br

TAMPAS PARA COLETORES DE LEITE
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Código Descrição da peça

560 Tampa do coletor GMZ 450ml 
Premium

561 Tampa da coletor 450ml 
Premium Paralela

Código Descrição da peça

10540 Tampa do coletor Bósio Irlanda 
com trava (completa)

Código Descrição da peça

10539 Tampa do coletor Bósio 
Irlanda com rosca (completa) 

Código Descrição da peça

559 Tampa do coletor GMZ 450ml 
acrílico

Código Descrição da peça

3501 Tampa do coletor 450ml In Pulse 
completo

Código Descrição da peça

3506 Tampa do coletor 450ml In Pulse 
Premium completa



TAMPAS DE COLETOR

www.rsrural.com.br
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BASE DO COLETOR 

Código Descrição da peça

100076 Base do coletor transparente 
16mm

Código Descrição da peça

100073 Base do coletor transparente 
premium

Código Descrição da peça

100020 Base do coletor plástica 

Código Descrição da peça

948 Base do coletor Eurollate/MFB 
16mm (alta vazão) em inox

Código Descrição da peça

230158

949

Base do coletor Sulinox 400ml 
16mm (alta vazão) em inox
Base do coletor 11mm para 
tampa Euro e Br Milk

Código Descrição da peça

230157 Base do coletor Sulinox 400ml 
8mm em inox

Código Descrição da peça

100081 Tampa do coletor clássico 
Gimenez premim - closed

Código Descrição da peça

40103 base do coletor eurolatte 16mm

Código Descrição da peça

3500 Tampa do coletor 450ml In 
Pulse

Código Descrição da peça

100072 Tampa do coletor 450ml gmz 
paralela premium

Código Descrição da peça

10446 Tampa do coletor 350ml 
Eurolatte sem furo (extração)

Código Descrição da peça

10461 Tampa do coletor hcc 150ml 
original

Código Descrição da peça

3507 Tampa do coletor 450ml In 
Pulse Premium

Código Descrição da peça

10463 Tampa do coletor hcc 150ml 
Delaval

Código Descrição da peça

100059 Tampa do coletor de leite GMZ (acrílico)

559 Tampa do coletor de leite GMZ 
(completa)

100060
Tampa do coletor de leite GMZ 
(premium)

560 Tampa do coletor de leite GMZ 
(premium completa)

561 Tampa do coletor de leite GMZ Paralela 
(completa)

Código Descrição da peça

100060 Tampa do coletor de leite GMZ 
(premium)

Código Descrição da peça

100059 Tampa do coletor 450 ml 
GMZ

Código Descrição da peça

100052 Base do coletor inox GMZ 450ml



10 UNIDADES

10 UNIDADES

02 UNIDADES

02 UNIDADES

10 UNIDADES05 UNIDADES

10 UNIDADES

6106 - Anel externo do coletor harmony 
- Anel interno do coletor harmony10458 

Anel de vedação do coletor
450ml Madema

3114 - 
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10 UNIDADES

ANÉIS DO COLETOR
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Código Descrição da peça

2073 Anel de vedação do coletor 
Ordetek

Código Descrição da peça

20200 Anel de vedação do pino dos 
coletores clássico 
Orbital/Incomagri/Ordemax

Código Descrição da peça

10512 Anel externo do coletor 16mm 
Eurolatte alta vazão modelo novo

Código Descrição da peça

101004 Anel de vedação do coletor 180cc 
Sulinox/Intermaq

Código Descrição da peça

101115 Anel de vedação do coletor 400 
Sulinox 

Código Descrição da peça

2019 Anel de vedação do coletor 350cc 
Lettromaq/Intermaq

Código Descrição da peça

20199 Anel de vedação do coletor orbital 

Código Descrição da peça

20213 Anel de vedação do coletor - 
classico Incomagri

Código Descrição da peça

2542 Anel de vedação do coletor 
Ordemax

Código Descrição da peça

2050 Anel de vedação do coletor 350cc 
plástico - Fockink Gimenez 

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

100018

10515

Anel de vedação do coletor 450cc 
Gimenez
Anel de vedação do coletor 350cc 
Eurolatte/Implemis



10 UNIDADES10 UNIDADES
10 UNIDADES

10 UNIDADES 05 UNIDADES 02 UNIDADES

MANIPULO DE VEDAÇÃO

www.rsrural.com.br

DISTRIBUIDOR DE VÁCUO

Código Descrição da peça

10472 Distribuidor de vácuo tipo 
alternado 4x0 porca quadrada 
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04 UNIDADES

Código Descrição da peça

10471 Distribuidor de vácuo tipo 
alternado 2x2 porca quadrada

04 UNIDADES

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

3116 Distribuidor de vácuo para 
coletor Madema

Código Descrição da peça

3115 Manípulo de vedação do coletor 
Madema e Prime

Código Descrição da peça

20016 Manipulo de vedação do coletor 
com ranhura universal

Código Descrição da peça

2020 Manipulo de vedação do coletor 
sem ranhura universal

Código Descrição da peça

20217 Distribuidor de vácuo para coletor 
clássico

Código Descrição da peça

20874 Distribuidor de vácuo 2x2 tipo 
Gimenez em inox 500gr

Código Descrição da peça

20202 Distribuidor de vácuo para coletor 
Orbital/Rearfrio 

Código Descrição da peça

20197 Manípulo de fechamento do coletor 
com rosca (porca)

Código Descrição da peça

10453 Manipulo de vedação do coletor 
Harmony (1 orelha)

Código Descrição da peça

101114 Manípulo de vedação do coletor 
Sulinox

Código Descrição da peça

2005 Disco da central sem ranhura 
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04 UNIDADES 04 UNIDADES

www.rsrural.com.br

DISTRIBUIDOR DE VÁCUO

www.rsrural.com.br

AMORTECEDOR DO COLETOR
05 UNIDADES 05 UNIDADES 05 UNIDADES

10 UNIDADES

10 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

Código Descrição da peça

10473 Distribuidor de vácuo tipo 
alternado 2x2 porca sextavada 

04 UNIDADES

Código Descrição da peça

100007 Distribuidor de vácuo 2x2 GMZ

Código Descrição da peça

100006 Distribuidor de vácuo 4x0 GMZ

Código Descrição da peça

2021 Amortecedor do coletor 350ml

Código Descrição da peça

2091 Amortecedor do coletor 
Gimenez/Prime 350 e 450ml 

Código Descrição da peça

101450 Amortecedor do coletor 180ml 
Intermaq

Código Descrição da peça

2046 Amortecedor do coletor 450ml

Código Descrição da peça

2074 Amortecedor do coletor 
Euro/Implemis

Código Descrição da peça

101146 Amortecedor do coletor 400ml 
Sulinox original

Código Descrição da peça

2547 Amortecedor do coletor 390ml 
Ordemax

Código Descrição da peça

200197 Amortecedor do coletor clássico 

Código Descrição da peça

200196 Amortecedor do coletor 
Orbital/Reafrio

Código Descrição da peça

20911 amortecedor do coletor gmz 
(original)

Código Descrição da peça

2046 Amortecedor do coletor grande



Código Descrição da peça

20219 Suporte de fixacao do coletor 
classico

Kits Reparo para Coletor

 - kit reparo coletor gmz 45010465
- kit reparo coletor orbital10466 
- kit reparo coletor classico10467 
- kit reparo coletor harmony10468 
- kit reparo coletor eurolatte10469 
- kit reparo coletor 350 fockink / gmz10470 
- kit reparo coletor 450 sulinox10474 
- kit reparo coletor bosio10475 
- Kit reparo coletor In Pulse10478 

10 UNIDADES

04 UNIDADES
02 UNIDADES

02 UNIDADES

Código Descrição da peça

101086 Passador de 25mm do deposito de vácuo

101022 Passador de 32mm do deposito de vácuo

101064 Passador 38mm

101065 Passador de 40mm do deposito de vácuo

101109 Passador de 50mm do deposito de vácuo

101066 Passador 63mm
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PEÇAS DO COLETOR 

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

230126 Parafuso de fixação do 
distribuidor de vácuo alternado 

Código Descrição da peça

100061 Parafuso de fixação do 
distribuidor de vácuo no 
coletor inox Gimenez e In 
Pulse

Código Descrição da peça

6112 Aranha do coletor Harmony

Código Descrição da peça

20218 Suporte de fixação do 
coletor clássico 

Código Descrição da peça

6105 Respiro do coletor Harmony

Código Descrição da peça

101458 Respiro do coletor 350ml 
antigo (pinobor)

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow Código Descrição da peça

6104 Tubo sugador da central do 
coletor Harmony



VÁLVULAS TIP-TOP
05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES
05 UNIDADES

05 UNIDADES

05 UNIDADES
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Código Descrição da peça

xxx xxxxxxxxxxx

Código Descrição da peça

2124 Valvula Tip Top Sulinox 400 Mod. 
Novo

5 UNIDADES

Código Descrição da peça

xxx xxxxxxxxxxx

Código Descrição da peça

2541 Valvula Tip-Top Ordemax 390ml

5 UNIDADES

Código Descrição da peça

2181 Válvula tip-top para coletor 
Intermaq (verde)

Código Descrição da peça

2043 Válvula tip-top para coletores 
Harmony/Alfalaval/Incomagri

Código Descrição da peça

2026 Válvula tip-top para coletor 
Eurolatte/Implemis antiga

Código Descrição da peça

2037 Válvula tip-top para coletor 350 e 
450 Gimenez 

Código Descrição da peça

2018

2126

Válvula tip-top para coletor 350 - 
Lettromaq
Válvula tip-top para coletor 
Madema

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

2051 Válvula tip-top para coletores 
Fockink

Código Descrição da peça

2032

2044

Válvula tip-top para coletor 180 
Intermaq 
Válvula tip-top para coletor 
clássico/Orbital Intermaq paralela

Código Descrição da peça

2049 Válvula para tip-top para coletores 
Flaco/J.Delgado/Euromilk/Intermaq 
original/Ordemax

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

2018

2023

2024

Válvula tip-top para coletor 390 
Ordemax
Válvula tip-top para coletor 180 
Sulinox
Válvula tip-top para coletor 400 
Sulinox

Código Descrição da peça

2109 Válvula tip-top para coletores 
Implemis modelo novo

Código Descrição da peça

2067 Válvula tip-top para coletores 
Ordemilk 

Código Descrição da peça

20441 valvula tip top do coletor classico 
original

Código Descrição da peça

92018 Válvula tip-top branca In Pulse
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100-103
Código

PEÇAS PARA RESFRIADOR DE LEITE

Lavador automático ideal para até 4
conjuntos de ordenha, com 4 saídas.

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

100104 Tampa Inferior Do Lavador West 
Preta

Código Descrição da peça

100105 Tampa Superior Do Lavador 
West Preta

Código Descrição da peça

1876 Acrilico Transparente Do 
Lavador Wes

Código Descrição da peça

100103 Lavador automático West p/ 4 conjuntos

100104 Tampa inferior do lavador West preta

100105 Tampa superior do lavador West preta

1620 Tampa pequena lavador West original

100106 Boia do lavador modelo West 

101148 Anel de vedação do lavador automatico West 

1876 Acrilico transparente do lavador West

Código Descrição da peça

600817 Tampa do resfriador de leite 
(19,2cm)

Código Descrição da peça

600807 Sensor de temperatura resfriador 
inox 2,5MM 

  

Código Descrição da peça

600809 Suporte de mangueira para 
resfriador de leite

Código Descrição da peça

12024 Curva em inox para  resfriador 1 
polegada

LAVADOR AUTOMÁTICO WEST (COMPLETO)

Código Descrição da peça

600815 Anel de vedação interno da 
válvula borboleta sanitária

Código Descrição da peça

600814 Tampa da saída do resfriador com 
corrente 

Código Descrição da peça

600813 Válvula borboleta sanitária aliviada 
para resfriador de leite com tampa

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

24 Anel de vedação da saída do 
resfriador 1 1/2 polegada 

Código Descrição da peça

40133
600813

Válvula borboleta sanitária 2 catracas
Válvula borboleta sanitária aliviada 
com tampa

Código Descrição da peça

600821 Controlador digital ageon a104 
retangular

Código Descrição da peça

714008 Junta da tampa do caminhao 
vista grande (branca)

Código Descrição da peça

600349 Motoredutor 1 / 2 monofásico 
resfriador 300 A 2500 L 220V

Código Descrição da peça

600075 Motoredutor 1 / 2 monofásico 
resfriador 300 A 2500 L 220
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LAVADOR  E PEÇAS
05 UNIDADES

01 KIT

05 UNIDADES

02 UNIDADES

02 UNIDADES
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Código Descrição da peça

100102 Lavador automático para até 4 
conjuntos balde ao pé

Código Descrição da peça

101025 Mangueira da descarga do lavador

Código Descrição da peça

101408 Guia mola do lavador

Código Descrição da peça

10261 Kit conserto do lavador

Código Descrição da peça

20107 Boia do lavador automático modelo 
Gimenez

Código Descrição da peça

2045 Tampão do lavador

Código Descrição da peça

1878 Acrílico do lavador automático 
modelo Gimenez

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

101148 Anel de vedação do lavador 
automático Westfalia

Código Descrição da peça

230802
230803

Mola pequena do lavador 
Mola grande do lavador

Código Descrição da peça

10263 Válvula de entrada do ar do 
lavador

Código Descrição da peça

101032 Membrana do lavador

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

1879 Sistema acionador do lavador 
(tela)

Código Descrição da peça

20132 Anel de vedação do lavador 
automático 

Código Descrição da peça

10260 Anel de borracha superior do 
lavador

Código Descrição da peça

20137 kit dreno do lavador (4 
entrada/1saída
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ESCOVAS
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Código Descrição da peça

489 Escova dupla (limpa borracha e 
limpa coletor)

Código Descrição da peça

366 Escova para limpeza de teteiras 
(escova manivela)

Código Descrição da peça

230223 Cabo de nylon com 9,00m

Código Descrição da peça

255 Cabo de nylon com 2,00m

Código Descrição da peça

253 Cabo de arame com 1,90m

Código Descrição da peça

252 Escova com conexão cilíndrica 
(usa cabos 253/255/230223)

603 Escova 2' polegadas para 
canalizada e caminhão do leite

Código Descrição da peça

192 Cabo para escova do resfriador 
alumínio 1,20m

Código Descrição da peça

190

191

Escova para limpeza do resfriador 
com cabo de 1,20m
Refil da escova de limpeza do 
resfriador

Código Descrição da peça

187 Escova para o bocal de saída do 
resfriador 2 polegadas

Código Descrição da peça

564

1052

Escova para tubulação do leite 
50mm
Escova e cabo para tubulação do 
leite 50mm

Código Descrição da peça

198 Refil da escova do resfriador 
tufada

Código Descrição da peça

193 Refil da escova do resfriador modelo 
antigo 

Código Descrição da peça

576 Escova limpa borracha fina com 
cabo

Código Descrição da peça

486 Escova para limpeza do coletor de 
leite

Código Descrição da peça

9509 Fibra de Limpeza Laticinio Azul

9504 Fibra de Limpeza Laticinio 
Branca

Código Descrição da peça

297 Escova 2,60M para mangueira do leite

Código Descrição da peça

259 Cabo nylon 6 m para escova com 
conexão

Código Descrição da peça

9014 Cabo aluminio 150cm p/ fibra de 
limpeza

9516 Suporte plástico p/ fibra de limpeza

Código Descrição da peça

181 Escova multiuso curva (44cm)

Código Descrição da peça

182 Escova multiuso reta (32cm)

Código Descrição da peça

180 Cabo de aluminio extensor 3 
metros



Código Descrição da peça

1870 Detergente granulado 
OrdeLimpa 3kg

Código Descrição da peça

1872 Detergente granulado 
OrdeTudo 3kg

Código Descrição da peça

1871 Detergente granulado 
OrdeTanque 3kg

Código Descrição da peça

1873 OrdeSaneante 3kg

Código Descrição da peça

1874 Detergente granulado 
OrdeBalde 3kg

DETERGENTES GRANULADOS

www.rsrural.com.br

BOMBAS DE LAVAGEM

Código Descrição da peça

PULV22
PULV45

Bomba Lava Jato Pistão 22
Bomba Lava Jato Pistão 45

Código Descrição da peça

2519 Bomba Manual De Politileno P/ 
Shampoo

Código Descrição da peça

2520 Bomba manual pré, pós e 
detergente

www.rsrural.com.br

CARRINHO RASPADOR DE ESTERCO
E LEVANTADOR DE GATO

Carrinho raspador de esterco 

MEDIDAS:

Roda até o pega mão - 165 cm

Raspador - 110 cm

Altura - 120

Aargura entre os pegas mão - 57 

cm

Pág. 51

Código Descrição da peça

1882 OrdeTanque Ordevaca 800g 

990022140018
CódigoCódigo

A estrutura reforçada e zincada permite levantar
com segurança os animais debilitados, como 
vacas após parto ou fratura, mantendo as patas 
traseiras suspensas sem impedir a alimentação.
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7001   Resistência de 2000w 254v c/ colarinho
Resistência de 3000w 254v c/ colarinho7002   
Resistência de 3500w 254v c/ colarinho7003   

Código Descrição da peça

7017 Resistência Circular 3000w 
(254v) Dobrado

Código Descrição da peça

7018 Termostato para resistência 20A

Códig Descrição da peça

7012 Resistência Circular 8,2x240mm | 
3000 w 254v inox 

7013 Resistência Circular 3000w | O1 
UNIDADE 254v 

Código Descrição da peça

7015 Termômetro modelo espeto

Código Descrição da peça

7011 Termostato para resistência 25a

Código Descrição da peça

7000 Resistência de 3000w 254v com 
colarinho (2 eras)

Código Descrição da peça

7004
7009

Resistência de 3000w 254v 2 eras
Resistência de 3500w 254v em 
cobre niquelado

Código Descrição da peça

7005
7006
7007

Resistência de 2000w 254v
Resistência de 3000w 254v
Resistência de 3500w 254v

Código Descrição da peça

7014 Resistência rosca 1 polegada

   Ebulidor Inox pequeno 110v - 1000w101       
   Ebulidor Inox pequeno 220v - 1000w104       

   Ebulidor Inox médio 110v - 2000w103       
   Ebulidor Inox médio 220v - 2000w106       

6,5x200mm

6,5x290mm

  Mochador 2 eras 110v - 240w7703       
  Mochador 2 eras 220v - 240w  7704       

   Ebulidor Inox gigante 110v - 2000w105       
   Ebulidor Inox gigante 220v - 3000w102       

8,2x5
20mm

401100        Acendedor para carvão grande
                     110v c/ cabo de 3mts
401101        Acendedor para carvão pequeno
                     110v c/ cabo de 1mts

www.rsrural.com.br

AQUECEDORES ELÉTRICOS

Código Descrição da peça

7066 Protetor plástico resistência 
Boiler

Pág. 52

*Imagem ilustrativa

70100
Código

Aquecedor 100l Polipropileno
Sem risco de choque 

Características:
Capacidade: 100 litros (recomendado utilizar 50 litros por vez)
Boia Regulável: Ajuste fácil para uso com 50 litros de água
Potência: 4000W para aquecimento rápido e eficiente
Material: polietileno resistente que não conduz 
eletricidade, oferecendo segurança no uso
Termostato Ajustável: Temperatura máxima de 80°C, 
recomendada para uso a 70°C para uma limpeza ideal das 
peças de ordenha
Eficiência Térmica: Mantém a água na temperatura 
desejada por mais tempo, economizando energia 

70101
Código

Resistência de 4000 watts Resistência de 5000 watts

Código Descrição da peça

9991026 Capa para aquecedor plástico 

9991027 Chapa de fixação da capa



AQUECEDORES ELÉTRICOS 
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  Mochador 2 eras 110v - 240w7703       
  Mochador 2 eras 220v - 240w  7704       

www.rsrural.com.br

  Aquecedor de água 1kw 127v - aluminio IMC - P1101      
  Aquecedor de água 1,8kw 220v - aluminio IMC - G1102      
  Aquecedor de água 1,2kw 127v - aluminio IMC - M1103      
  Aquecedor de água 1kw 220v - aluminio IMC - P1104      
  Aquecedor de água 1,8kw 127v - aluminio IMC - G1105      
  Aquecedor de água 1,2kw 220v - aluminio IMC - M1106      

Código Descrição da peça

26264 Resistência 3000w X 230v Gigante

Código Descrição da peça

7066 Protetor plástico resistência Boiler

   Ebulidor Inox pequeno 110v - 1000w101       
   Ebulidor Inox pequeno 220v - 1000w104       

   Ebulidor Inox médio 110v - 2000w103       
   Ebulidor Inox médio 220v - 2000w106       

6,5x200mm

6,5x290mm

   Ebulidor Inox gigante 110v - 2000w105       
   Ebulidor Inox gigante 220v - 3000w102       

8,2x5
20mm

401100        Acendedor para carvão grande
                     110v c/ cabo de 3mts
401101        Acendedor para carvão pequeno
                     110v c/ cabo de 1mts

RASPADOR DE ESTERCORASPADOR DE ESTERCO

Carrinho raspador de esterco 
Ele vem com a rodinha sem câmera e não tem 
perigo de furar.
Todo em aço galvanizado, tubo meia polegada 
galvanizada, parede reforçada e muito práticos 
e muito simples.

MEDIDAS:
Roda até o pega mão - 165 cm
Raspador - 110 cm
Altura - 120
Aargura entre os pegas mão - 57 cm

140-018
CódigoCONJUNTO SANITÁRIO IN PULSE

   2960
Código

Esse é um produto especifico para Ordenhadeiras 
canalizadas.
Indicado para vacas com mastite, em um ou dois tetos, que 
não estejam sendo tratadas com antibiótico. Com esse 
equipamento, você consegue ordenhar esse teto separado. 
Dessa forma, não será necessário descartar o leite dos 
quatro tetos.

100001 - Pulsador Gimenez inox 60/40 
100044 - Tampa para teteira plástico 
101024 - Junta da tampa do tarro pequena tipo Delaval 
10105 - Assento do pulsador para pulsadores Interpuls
10614 - Tampão borracha saída pulsador eletrônico Ow 
1723 - Mangueira fina do vácuo transparente 
1726 - Mangueira grossa do vácuo azul - rs
1728 - Mangueira principal do vácuo cristal - rs
20105 - Torneira de passagem 16mm (registro)
2045 - Tampão do lavador
80053 - Teteira boumatic ventilada
3007 - Anel pequeno do acoplamento do  pulsador Gimenez 
41725 - Disco de inox do tarro In Pulse duo
8843 - Tarro In Pulse duo 10 litros 

Composta por:

Esse é um produto especifico para Ordenhadeiras canalizadas.
Indicado para vacas com mastite, em um ou dois tetos, que não estejam
sendo tratadas com antibiótico.
Com esse equipamento, você consegue ordenhar esse teto separado. 
Dessa forma, não será necessário descartar o leite dos quatro tetos.
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200-161

200-159

200-160

200-158
Código

200160        Anel de vedação do sistema de lavagem
        Spray de limpeza do sistema de lavagem200159
        Suporte do insuflador do sistema de lavagem200161

01 KIT

04 UNIDADES

04 UNIDADES

04 UNIDADES

04 UNIDADES
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SISTEMA DE LAVAGEM E PEÇAS
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Sistema de lavagem p/ canalizada modelo Gimenez 

Código Descrição da peça

201028 Vela reparo da unidade de 
lavagem Delaval/Ow inox

Código Descrição da peça

201027 Vela reparo da unidade de 
lavagem Delaval/Open Way

Código Descrição da peça

200161 Suporte da teteira do lavador 
Gimenez

Código Descrição da peça

100088 Spray de limpeza para lavagem 
com 4 saídas Gimenez

Código Descrição da peça

2079
101037

Ducha de lavagem aberta
Ducha de lavagem fechada

Código Descrição da peça

100008

100015

Spray de limpeza para lavagem 
com 4 saídas
Spray de limpeza para lavagem 
com 6 saídas

Código Descrição da peça

100024 Acoplamento para lavagem da 
canalizada 1 entrada e 4 saídas 
pequeno

Código Descrição da peça

10770 Acoplamento para lavagem da 
canalizada 

Código Descrição da peça

230295 Acoplamento para lavagem da 
canalizada 1 entrada e 4 saídas 
grande

Código Descrição da peça

10919 Sistema de lavagem tipo vela 
(Delaval)

Código Descrição da peça

2598 Kit sistema de lavagem tipo jetter 
completo

Código Descrição da peça

200152 Sistema de lavagem verde para 
canalizada In Pulse



Código Descrição da peça

406 Raquete com 4 cavidades para 
Teste de mastitex

Código Descrição da peça

302296 Caneca para teste de mastite (c/ 
tela preta)

Código Descrição da peça

11231 Frasco coletor de amostra medidor 
eletrônico Ow 

Código Descrição da peça

20715 Aplicador de sanitizante 
sem retorno espuma, pós e 
pré-dipping

Código Descrição da peça

11232 Tomador de amostra e medidor ow

200-420

200-983
200-423

200-424

200-421

200-422

20417
Código

200983        Acrílico do tomador de amostra
        Tampão do acrílico do tomador200423
       Suporte de fixação do tomador200421 

        Adaptador do Tomador 200424
        Pino fechamento Tomador200422
        Garrafa do tomador de Amostra200420
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TOMADOR M500/501 GMZ- linha média

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

827 Aplicador de sanitizante 
sem retorno plus 

Código Descrição da peça

200420 Copo tomador de amostra 

Código Descrição da peça

8271 Aplicador de sanitizante (com 
retorno) plus verde 

Código Descrição da peça

20716 Aplicador de sanitizante sem 
retorno espuma, pré-dipping

Código Descrição da peça

828 aplicador de sanitizante (com 
retorno)
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ABRAÇADEIRAS

200267     Abraçadeira para cano 50mm
                  com rosca 1' - parafuso

200144     Abraçadeira para cano 63mm
                  com rosca 1/2 - parafuso

     Abraçadeira para cano 63mm200268
                  com rosca 1' - parafuso

20935 Abraçadeira para cano 75mm com 
rosca 1/2 - parafuso

 Abraçadeira para cano 75mm com r20934
osca 1' - parafuso

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

3009 Anel de vedação das abraçadeiras 
GMZ

Código Descrição da peça

20115 Abraçadeira plástica reta lavagem 
- cano 38mm - tubo 16mm

Código Descrição da peça

100150
100180

Abraçadeira tipo U 50mm ferro
Abraçadeira tipo U 50mm ferro

10 UNIDADES10 UNIDADES

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

2022 Abraçadeira de mangueiras em 
silicone

Código Descrição da peça

20192 Abraçadeira de mangueiras 
(grossa e dupla)

Código Descrição da peça

10756
10757

Abraçadeira fêmea cano 75x1
Abraçadeira fêmea cano 75x1/2

Código Descrição da peça

100068
100071

Abraçadeira cano 63mm rosca 1ch
Abraçadeira cano 63mm rosca 1/2 
ch

Código Descrição da peça

100090

100091

Abraçadeira fêmea 50x3/4 para 
regulador de vácuo 
Abraçadeira fêmea 50x1

Código Descrição da peça

101027
101028
101029

Passador In Pulse 1/4
Passador In Pulse 1/2
Passador In Pulse 3/4

Código Descrição da peça

90008 Suporte para conjunto em 
contenção universal 

Código Descrição da peça

20219 Suporte de fixação do coletor 
clássico inox 

Código Descrição da peça

20218 Suporte de fixação do coletor 
clássico 

Código Descrição da peça

200043
100062

Abraçadeira cano 50 mm rosca 1 / 2 PA
Abraçadeira cano 50 mm rosca 1/2 CH



20-645

10-1185 

20-353 

10-1094

200-701

21-411

90-005

10-1157 20-70010-974
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20-180
Código
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UNIDADE FINAL EM INOX 50 lts COMPLETA

20-177
Código

20179 e 20119 explodidas

900901 - COM 4 CONJUNTOS - 50L
 - COM 3 CONJUNTOS - 50L900902
 - COM 6 CONJUNTOS - 50L900903
 - COM 4 CONJUNTOS - 35L900900
 - COM 6 CONJUNTOS - 35L900905

 

- ACRÍLICO 283 X 400 X 6 MM (SULINOX)30303 
 - ACRÍLICO 236 X 150 X 6 MM (ORDEMAX)30304
- ACRÍLICO 283 X 200 X 6 MM (SULINOX)30302 
- ACRÍLICO 417 X 350 X 8 MM (ORDEMAX)30306 
 - ACRÍLICO 202 X 240 X 4 MM (INTERMAQ)30307
- ACRILICO 417 X 250 X 8 MM (ORDEMAX)30305 
- ACRÍLICO 130 X 220 X 5 MM (SULINOX)30301 
- ACRILICO 200 X 250 X 5 MM (EUROLATTE)30300 

Pág. 57www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

UNIDADE FINAL EM INOX 50 lts COMPLETA

20177
Código

Número Código Descrição da peça

39 9995441 Curva do Garrafão da Unidade Final Prime 55 L

36 999200701 Aerador em Inox Prime (sem peças)

35 99912018 Quebra-Espuma do Garrafão

33 547 Garrafão da Unidade Final Prime 50 L

31 5031 Junta do Aerador Inox Prime

30 41726 Disco de Acrílico do Aerador Prime

28 2550 Junta do Garrafão In pulse 50 L

27 223 Emenda em T 5/8” de Alumínio para Mangueira de Leite

26 2185 Entrada no Garrafão de Leite 50 mm (Cano 50 mm) Prime

25 21411 Filtro de Leite para Canalizada em Inox 350

24 2087 Bola de Silicone Ø70 mm

23 20710 Bomba de Leite Canalizada / Transferidor 3/4” Motor Aberto

22 2045 Tampão do Lavador

21 20353 Suporte Plástico para Cano 50 mm Euro

20 20105 Torneira de Passagem 16 mm (Registro)

19 200653 Caixa de Comando com Placa Eletrônica para Boia Eletrônica Bipolar

18 200647 Sistema Acionador da UF Boia Inox (Prime)

17 200644 Anel de Vedação do Sistema Acionador do Garrafão 

16 1726 Mangueira Grossa do Vácuo Azul – RS

14 140009 Chapa da Unidade Final Azul

12 13019 Tubo Galvanizado C/C 21,30 x 2,65 – Barra 3 m

11 13018 Tubo de Inox 50 mm P1.2 mm Polido Externo – Metro

10 10772 Suporte de Fixação em Parede (Consola)

6 101534 Curva de Borracha 50 x 40 mm

5 101464 Curva de Borracha 50 x 50 mm (Maior)

3 101416 Tubo de Ligação 40 x 40 x 120 mm

2 101402 Curva de Borracha 32 x 32 mm em L (Mais Longa)

1 101109 Passador 50 mm
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Código Descrição da peça

13014 Tubo Inox 304 polido interno e 
externo 38,10mm

13018 Tubo Inox 304 polido interno e 
externo 50,8mm

Código Descrição da peça

200358 Suporte de fixação da tubulação 
da canalizada

Código Descrição da peça

20755 Suporte para instalação de 
canalizada linha média

Código Descrição da peça

10772

200358

Suporte de parede para tubo de 
1/2 21mm - consola
Suporte de fixação da tubulação 
da canalizada

Código Descrição da peça

10774
10775

Suporte para tubo de 38mm
Suporte para tubo de 50mm

Código Descrição da peça

12023 Curva em inox 304 38mm 180°

Código Descrição da peça

12008
12072

Curva em inox 304 38mm 90°
Curva em inox 304 50mm 90°

Código Descrição da peça

12006
12007

Tee em inox 38mm
Tee em inox 50mm

Código Descrição da peça

13019 Tubo galvanizado de 1/2 parede de 
2,25

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

224 Emenda em Y para vácuo de metal

Código Descrição da peça

20152
20114

Abraçadeira reta para cano 50mm
Abraçadeira reta para cano 38mm

Código Descrição da peça

20113 Abraçadeira para entrada do leite 
curva cano 50mm

20112 Abraçadeira para entrada do leite 
curva cano 63mm

Código Descrição da peça

10491

10490

Emenda em Y para vácuo de 
plástico
Emenda em Y 1/2 preto plástico 



Código Descrição da peça

2090 Tampão Final De Linha 75mm

Código Descrição da peça

2078

2080

2083

2086

Tampão final de linha 50mm 

com tubo de inox

Tampão final de linha 40mm 

com tubo de inox

Tampão final de linha 63mm 

com tubo de inox

Tampão final de linha 75mm 

com tubo de inox

04 UNIDADES

04 UNIDADES

Código Descrição da peça

2092 Tampão Cego 100mm com 
rosca 1/4

TAMPÃO DE BORRACHA

www.rsrural.com.br
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Código Descrição da peça

2082
2081
2084

Tampão final de linha 40mm
Tampão final de linha 50mm
Tampão final de linha 63mm

Código Descrição da peça

101190 Tampão de 70x90mm com furo 
11mm Westfalia

Código Descrição da peça

2077 Tampão de 30x50mm

Código Descrição da peça

101189 Tampão de 47mm

Código Descrição da peça

2055 Tampão de 40mm

Código Descrição da peça

91 Tampão de borracha do 
garrafão Eurolatte/Mfb/Prime

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

101102

101101

Tampão da rede de vácuo 
40mm
Tampão da rede de vácuo 
50mm

Código Descrição da peça

101427

101690

101604

Tampão suporte de varetas 
com 3 furos
Tampão suporte de varetas 
com 1 furo
Tampão suporte de varetas 
com 1 furo maior 

Código Descrição da peça

20841 Tampão final de linha 63mm 
s/tubo inox com rosca 1/4 

Código Descrição da peça

2094 Tampão 100mm c/ passador 
50mm

Código Descrição da peça

2097 Tampão final de linha 63mm 
s/tubo inox com rosca 1/4 
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Código Descrição da peça

6001
6002 

Anel RJT 2 polegadas
Anel RJT 3 polegadas

Código Descrição da peça

100096 Anel de vedação das 
abraçadeiras leite/água inox

02 UNIDADES

ANÉIS DE VEDAÇÃO

www.rsrural.com.br

Códig Descrição da peça

2076 Anel do mexedor de leite do 
resfriador

Código Descrição da peça

101430 Anel do corpo do deposito de 
Vácuo 38mm

101431 Anel do corpo do deposito de 
Vácuo 32mm

Código Descrição da peça

200648 Anel de vedação da haste do 
sistema acionador GMZ

Código Descrição da peça

101433 Anel de vedação da entrada do 
leite no garrafão

Códig Descrição da peça

10118 Anel de vedação da haste do 
sistema acionador euolatte

Códig Descrição da peça

23 Anel da saída do resfriador de leite

Código Descrição da peça

20701 Anel de vedação da bomba de leite 
(20-700)

20862 Anel de vedação da bomba de leite 
GMZ 5000

10513 Anel de vedação da bomba de leite 

Eurolatte/MFB/MV

10112

2

Anel de vedação da bomba de leite 

do transferidor Sulinox 60lts 

10112

3

Anel de vedação da bomba de leite 

do transferidor Sulinox 40lts 

(compacto)

Códig Descrição da peça

10706 Anel de vedação do filtro de leite 
eurolatte

20744 Anel de vedação do filtro de leite 
gimenez

21420 Anel de vedação do filtro de leite 
sulinox  

3000 Anel de vedação do filtro de leite 
heidel

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

200610 Anel de vedação do aerador 
Gimenez (200603)

Código Descrição da peça

101527 Anel da guilhotina adaptador 
Bósio

Código Descrição da peça

6003 Anel SMS 2 polegadas

Código Descrição da peça

2171 Anel de vedação do filtro do 
leite Silverubber 

Código Descrição da peça

10116 Borracha de vedação da 
abraçadeira de pulsação

Código Descrição da peça

101150 Anel de vedação do dep. de 
vácuo sulinox 765

Código Descrição da peça

714007 Borracha da boca modelo 
jardinox

Código Descrição da peça

6004 Anel sms 3 polegadas



SUPORTE DE PLÁSTICO 

www.rsrural.com.br

TORNEIRAS DE VÁCUO

Código Descrição da peça

20106 Torneira De Passagem 
16mm Verde Lavagem

em
balagem

com
 01 unid

Código Descrição da peça

10104 Torneira de ligação de conjunto 
para descarte canalizada rosca 
1/2 polegadas
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Código Descrição da peça

99910537 União Em Inox Para Tubo De 
38mm Sem Borracha

já acompanha a
borracha de 

vedação

Código Descrição da peça

20311 União para cano de Inox 40 mm

20312 União para cano de Inox 50 mm

20313 União para cano de Inox 65 mm 

20314 União para cano de Inox 75 mm

UNIÃO PARA TUBOS E CANOS

Código Descrição da peça

20355 Suporte Plástico Para Cano 
75mm Euro

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

10537
10538

União para tubos de inox 40mm
União para tubos de inox 50mm

Código Descrição da peça

20105 Torneira de passagem 
16mm

Código Descrição da peça

100004 Torneira do vácuo (tomada)

Código Descrição da peça

20327
20353
20354
20328

Suporte plástico 
Para cano de inox 38mm
Para cano de inox 50mm
Para cano de inox 65mm
Para cano de inox 75mm

Código Descrição da peça

20330

20331

Suporte plástico para cano 38mm 
Gimenez
Suporte plástico para cano 50mm 
Gimenez

Código Descrição da peça

2096 Borracha da União de inox 50 mm 

Código Descrição da peça

11388 Borracha da União de inox 40 mm
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100 UNIDADES
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400002 - Filtro de leite 32 x 6,0cm
- Filtro de leite 43 x 6,0cm400003 
- Filtro de leite 45 x 6,0cm400004 
- Filtro de leite 43 x 8,5cm400005 
- Filtro de leite 70 x 8,5cm400006 
- Filtro de leite 60 x 6,2cm400007 
- Filtro de leite 80,5 x 10,7cm400008 
- Filtro de leite 48 x 8,0cm400009 
- Filtro de leite 15 x 6,0cm400010 
- Filtro de leite 35 X 6,0cm400011 
- Filtro de leite 650 X 6,0cm400012 
- Filtro de leite 48 X 6,0cm400013 
- Filtro de leite 47 X 65 cm400014 

544  Garrafão da UF em Inox Prime 50l
546  Garrafão Inox do Tranferidor Prime
548  Garrafão da UF em Inox Prime 75 lts

Garrafão UF Inox 50lts547 

Código Descrição da peça

399

401

Conj Para Ordenha Canalizada 
Sem Pulsador
Conjunto De Ordenha Canalizada 
Sem Pulsador

Código Descrição da peça

21412 Filtro Do Leite Para 
Canalizada Em Inox 620mm

Código Descrição da peça

10565 Porca de drenagem da bomba 
de leite eurolatte / MFB

90 Vedante da porca de drenagem 
da b. de leite eurolatte / MFB

Código Descrição da peça

20726 Adaptador de vacuo da 
Unidade final GMZ

01 UNIDADES

  

www.rsrural.com.br

PEÇAS PARA ORDENHA CANALIZADA

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

20723 Kit reparo bomba leite

Código Descrição da peça

20856 Dreno do deposito de vácuo 
aéreo Gimenez

Código Descrição da peça

200188 Injetor de ar eletrônico

Código Descrição da peça

20722 Conjunto válvula e dreno da 
bomba de leite plástica 

Código Descrição da peça

20859

21722

Conjunto rotor manipulo da 
bomba de leite Gimenez 5000
Kit reparo da bomba de leite 
Gimenez 3500

Código Descrição da peça

90002 Tanquinho para canalizada

90003 Tanquinho para canalizada Inox

Código Descrição da peça

21410 

21411

Filtro de leite Gimenez inox 1 
polegada 
Filtro de leite Eurollate 1.1/4 
em inox

Código Descrição da peça

20444 Kit grade inox do filtro de leite

Código Descrição da peça

17013 Válvula para lavatório e 
Tanquinho



Código Descrição da peça

94

95

Tampa Deposito De Vácuo 
Aéreo Gmz P/cano 50mm
Tampa Deposito de vácuo 
aéreo com tubo 75mm

Código Descrição da peça

200682 Deposito de vácuo aéreo 25l 
cano 50mm azul

3530 Tampa do deposito sanitário 
Prime (azul)

www.rsrural.com.br

PEÇAS PARA ORDENHA CANALIZADA

Código Descrição da peça

90007 Gancho Para Canalizada Inox 
Longo

Código Descrição da peça

90004 Gancho para suporte do 
conjunto na canalizada

Código Descrição da peça

100040 Arame Do Sistema Acionador 
Gmz
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Códig Descrição da peça

1803 Chave liga/desliga do sistema 
acionador Eurolatte /MFB

Código Descrição da peça

1804 Chave liga/desliga da BTL e 
Ordefácil

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

1802 Chave liga e desliga do sistema 
acionador Gimenez e Prime

Código Descrição da peça

20706 Carcaça da bomba de leite 
Prime/Esferaval

Código Descrição da peça

200683

200933

Depósito de vácuo aéreo 25l 
cano 50mm
Depósito de vácuo aéreo 25l 
cano 75mm

Código Descrição da peça

200688 Depósito de vácuo aéreo 27l In 
Pulse 

Código Descrição da peça

200684 Anel de vedação do deposito de 
vácuo aéreo gmz

Código Descrição da peça

20708 Bomba de leite 3 / 4 motor weg 
fechado

Código Descrição da peça

90001 Cuba para Canalizada em Inox 
100L
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Gimenez Eurolatte

1802

200-648 10-118

10-109

1803

20-646

SISTEMA ACIONADOR
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Código Descrição da peça

200649 Sistema Acionador Gmz E Caixa 
Completo

Código Descrição da peça

100106 Boia Do Lavador Modelo West

Código Descrição da peça

230404 Acionador Sulinox Canalizada 
40lts

230405 Acionador Sulinox Canalizada 
50lts

230408  Acionador Sulinox Transferidor 
60lts

Código Descrição da peça

230407 Sistema acionador Do 
Transferidor 40 litros sulinox 
(sem boia)

230406 Sistema acionador Do 
Transferidor 50 litros sulinox 
(sem boia)

230408 Sistema acionador Do 
Transferidor 50 litros sulinox 
(sem boia)

Código Descrição da peça

200646 Sistema acionador da 
unidade final com bóia de 
inox 100lts

200647 Sistema acionador da 

unidade final com bóia de 

inox (Prime)

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

200651 Caixa de comando com relê 
de nível e contactora montada

Código Descrição da peça

20647 Bóia do sistema acionador 
Sulinox

Código Descrição da peça

20646

10898

76650

Bóia do sistema acionador 
Gmz
Bóia do sistema acionador 
Ow
Bóia do sistema acionador 
Prime

Código Descrição da peça

20645 Sistema acionador da 
unidade final Gimenez e 

Código Descrição da peça

200645 Sistema acionador da unidade 
final Eurolatte/MFB

Código Descrição da peça

1800 Chave liga e desliga sistema 
acionador Eurolatte Mfb novo

Código Descrição da peça

20644 Sistema acionador da unidade 
final Gimenez modelo velho 



Código Descrição da peça

200653 Caixa De Comando C/ Placa 
Eletrônica Para Boia Eletronica
Bipolar

PARTE ELÉTRICA PARA CANALIZADA

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

200652 Caixa de comando para boia 
eletrônica
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408542 - CORDAO PARALELO 300V 2X1.00 MM ROLO 100M BR

402382 - CABO UTP CAT6E 100 COBRE 305M VERMELHO MEGATRON
 - CABO UTP CAT6E 100 COBRE 305M AZUL MEGATRON402387

408552 - CORDAO PARALELO 300V 2X1.00 MM AVULSO BR
 - CORDAO PARALELO 300V 2X1.50 MM AVULSO BR408563

CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO 300V

407382- CABO FLEXIVEL 750V 1.50MM 100M PRETO
- CABO FLEXIVEL 750V 1.50MM 100M VERDE407422 
- CABO FLEXIVEL 750V 1.50MM 100M VERMELHO407442 

407542 - CABO FLEXIVEL 750V 2.50MM 100M PRETO
407582 - CABO FLEXIVEL 750V 2.50MM 100M VERDE
407602- CABO FLEXIVEL 750V 2.50MM 100M VERMELHO

407544 - CABO FLEXIVEL 750V 2.50MM AVULSO PRETO
- CABO FLEXIVEL 750V 2.50MM AVULSO VERDE407584 
CABO FLEXIVEL 750V 2.50MM AVULSO VERMELHO407607- 

- CABO FLEXIVEL 750V 4.00MM AVULSO PRETO407716 
- CABO FLEXIVEL 750V 4.00MM AVULSO VERDE407717 
 - CABO FLEXIVEL 750V 4.00MM AVULSO VERMELHO407718
- CABO FLEXIVEL 750V 6.00MM AVULSO PRETO407803 
- CABO FLEXIVEL 750V 10.00MM AVULSO PRETO407873 

CABO FLEXÍVEL 750V

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

20275

20279

20280

Fonte de energia 24v 10A

Fonte de energia 24v 15A

Fonte de energia 24V 20A

Código Descrição da peça

17053

17055

17057

Placa controladora do sistema 
acionador Prime monofásica 
Placa controladora do sistema 
acionador MFB/Eurolatte
Placa controladora do sistema 
acionador Prime bifásica 

Código Descrição da peça

200701 Aerador Em Inox para cano 50mm 
Prime

2087 Bola De Silicone 70mm (Diametro)

41726 Disco De Acrílico Do Aerador Prime

5031 Junta Do Aerador Inox Prime

9992007
01

Aerador Em Inox Prime (Sem 
peças

Código Descrição da peça

200107 Aerador em inox para cano 75mm

Código Descrição da peça

200603
20608

Aerador 
Boia de segurança do aerador

Código Descrição da peça

2089 Bola De Silicone 25mm 

Código Descrição da peça

101437 Junta do aerador Lettromaq/Mv

Código Descrição da peça

101108 Junta do aerador Sulinox

Código Descrição da peça

200604 Copo do aerador acrilico

Código Descrição da peça

2088

200709

Bola da bomba de leite 23mm 
branca tipo Eurolatte
Bola da bomba de leite 21,6mm 
Gimenez 

Código Descrição da peça

20608 Bóia do aerador Gimenez

Código Descrição da peça

101183 Entrada do leite no garrafão de 
63mm (cano 63mm)

101184 Entrada do leite no garrafão de 
63mm (ca)no de 50mm)

101185 Entrada do leite no garrafão de 
50mm (cano de 50mm)

101186 Entrada de leite no garrafão de 

101187 Entrada de leite no garrafão de 

75mm (cano 75mm)

101188 Entrada de leite no garrafão de 

Código Descrição da peça

2185 Entrada No Garrafao De Leite 
50mm (Cano 50mm) Prime

Código Descrição da peça

2087 Bola de 50mm para segurança do 
aerador ou garrafão de inox



Pág. 66

COCHOS E MAMADEIRAS

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

904026 Bebedouro Suíno Ou Bovino 
Automático 4l C/ Boia

Código Descrição da peça

904024 Bebedouro Ecológico Suíno

Código Descrição da peça

904023 Bebedouro Suíno Ou Bovino 
Automático 6l C/ Boia

Código Descrição da peça

200900 Balde amamentador 4 litros com 
tampa

Código Descrição da peça

904191 Mamadeira com suporte 2,5 
litros

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

200905 Suporte de montagem do balde 
amamentador

Código Descrição da peça

200175 Bico da mamadeira 2 litros

Código Descrição da peça

200177 Mamadeira 2 litros com bico de 
silicone

Código Descrição da peça

200176 Bico do balde amamentador de 
bezerro Prime

Código Descrição da peça

200179 Rosca da mamadeira 200177

Código Descrição da peça

904021 Desmamador tabuleta

Código Descrição da peça

904020 Desmamador simples

Código Descrição da peça

904022 Bico beb. suino tipo mordida medio

Código Descrição da peça

200180 Bico Do Balde Amamentador De 
Bezerro Prime Preto

Código Descrição da peça

904022 Bico beb. suino tipo mordida 
medio
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Código Descrição da peça

101409 Válvula do dreno tipo Prime / MFB

04 UNIDADES

04 UNIDADES

Código Descrição da peça

10213 Deposito de vacuo 30 litros com 
protetor de correia e pintura 
eletrostática azul

Códig Descrição da peça

10220 Base para fixação bomba e motor 
1200 a 1500

10221 Base para fixação bomba e motor 
com esticador correia 500/900 
(60x26cm)

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

2033 Forquilha Y de borracha 

Código Descrição da peça

101130 Conector da linha de vácuo 

Código Descrição da peça

10494 Adaptador para o depósito de 
vácuo Fockink 18l para cano 
40mm

Código Descrição da peça

92 Adaptador de vácuo do transferidor 
MFB e UF Eurolatte 40/50l

Código Descrição da peça

100 Tampa do depósito de vácuo 

Código Descrição da peça

98 Tampa do depósito de vácuo com 
tubo pintada (Prime e MFB)

Código Descrição da peça

99 Tampa do depósito de vácuo cega 
pintada (Prime e MFB)

Código Descrição da peça

10212 Depósito de vácuo 30l com 
protetor de correia em inox 304

Código Descrição da peça

9991018 Protetor correia acrílico In Pulse 
Móvel 

Código Descrição da peça

96 Tampa do depósito de vácuo com 
tubo inox (Prime)

Código Descrição da peça

97 Tampa do depósito de vácuo cega 
inox 
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Código Descrição da peça

10462 Tampa superior azul injetável do 
servo assistido

Código Descrição da peça

201108 Regulador de vacuo servo 
assistido 3600 GMZ sem filtro

Código Descrição da peça

20714 Kit conserto do servo assistido
gimenez (contém 4 
membranas 
pequenas e 2 grandes)

Código Descrição da peça

100058 Regulador de vacuo servo 
assistido GMZ

Código Descrição da peça

10133 Regulador de vácuo servo 
assistido pequeno

Código Descrição da peça

10135 Torre injetável do servo assistido 
Euro/ Madema

SERVO ASSISTIDO

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

2060 Anel grande do servo assistido 
(cinta) Sulinox

Código Descrição da peça

2058 Membrana grande do servo 
assistido Sulinox

Código Descrição da peça

2061 Membrana pequena do servo 
assistido Sulinox

Código Descrição da peça

10134

10137

Filtro do ar do servo assistido 
pequeno
Filtro do ar do servo assistido 
grande

Código Descrição da peça

10138 Capa plástica inferior para adaptar 
filtro no servo Eurolatte

Código Descrição da peça

10136 Regulador de vácuo servo 
assistido tipo Eurolatte com filtro

Código Descrição da peça

2041

2052

Membrana grande do regulador 
servo assistido Euro/Mv
Membrana pequena do regulador 
de vácuo servo assistido Euro/Mv

Código Descrição da peça

100078 Regulador de vácuo servo 
assistido gmz 3600 membrana 

Código Descrição da peça

20713 Kit reparo do servo assistido 
Eurolatte
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EBULIDORES

   Ebulidor Inox pequeno 110v - 1000w101       
   Ebulidor Inox pequeno 220v - 1000w104       

   Ebulidor Inox médio 110v - 2000w103       
   Ebulidor Inox médio 220v - 2000w106       

6,5x200mm

6,5x290mm

  Mochador 2 eras 110v - 240w7703       
  Mochador 2 eras 220v - 240w  7704       

  Aquecedor de água 1kw 127v - aluminio IMC - P1101      
  Aquecedor de água 1,8kw 220v - aluminio IMC - G1102      
  Aquecedor de água 1,2kw 127v - aluminio IMC - M1103      
  Aquecedor de água 1kw 220v - aluminio IMC - P1104      
  Aquecedor de água 1,8kw 127v - aluminio IMC - G1105      
  Aquecedor de água 1,2kw 220v - aluminio IMC - M1106      

   Ebulidor Inox gigante 110v - 2000w105       
   Ebulidor Inox gigante 220v - 3000w102       

8,2x5
20mm

401100        Acendedor para carvão grande
                     110v c/ cabo de 3mts
401101        Acendedor para carvão pequeno
                     110v c/ cabo de 1mts

Código Descrição da peça

26264 Resistência 3000w X 230v Gigante

01 UNIDADE

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

PRODUÇÃO DE QUEIJO

Código Descrição da peça

81004

81005

Forma de queijo minas frescal e 
ricota 500g
Forma de queijo minas frescal e 
ricota 1000g

Código Descrição da peça

81003 Forma de queijo redonda (tipo 
canastra)

Código Descrição da peça

81002 Forma para queijo 3000 a 4000gr

Código Descrição da peça

100079 dreno automático gimenez Código Descrição da peça

100080 Kit reparo do dreno automático 
Gimenez 

DESNATADEIRA KURTSAN 140l/h 220v

Código Descrição da peça

343512 Reserva de leite de borracha para 
desnatadeira 

Código Descrição da peça

343514 Peneira de coletor de leite para 
desnatadeira (furo pequeno)

Código Descrição da peça

343511 Junta borracha desnatadeira 

343510
        Código

Código Descrição da peça

343513 Peneira de coletor de nata para desnatadeira 
(furo grande)
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05 UNIDADES

REGULADOR DE VÁCUO E VACUÔMETRO 
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EBULIDORES

   Ebulidor Inox pequeno 110v - 1000w101       
   Ebulidor Inox pequeno 220v - 1000w104       

   Ebulidor Inox médio 110v - 2000w103       
   Ebulidor Inox médio 220v - 2000w106       

6,5x200mm

6,5x290mm

  Mochador 2 eras 110v - 240w7703       
  Mochador 2 eras 220v - 240w  7704       

  Aquecedor de água 1kw 127v - aluminio IMC - P1101      
  Aquecedor de água 1,8kw 220v - aluminio IMC - G1102      
  Aquecedor de água 1,2kw 127v - aluminio IMC - M1103      
  Aquecedor de água 1kw 220v - aluminio IMC - P1104      
  Aquecedor de água 1,8kw 127v - aluminio IMC - G1105      
  Aquecedor de água 1,2kw 220v - aluminio IMC - M1106      

   Ebulidor Inox gigante 110v - 2000w105       
   Ebulidor Inox gigante 220v - 3000w102       

8,2x5
20mm

401100        Acendedor para carvão grande
                     110v c/ cabo de 3mts
401101        Acendedor para carvão pequeno
                     110v c/ cabo de 1mts

Código Descrição da peça

26264 Resistência 3000w X 230v Gigante

01 UNIDADE

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

90068 Medidor de vácuo na ponta 
da teteira

Código Descrição da peça

100011 Adaptador para vacuômetro 1/4 
para 1/2

Código Descrição da peça

100005 Regulador de vácuo tipo 
mola Gimenez

Código Descrição da peça

10637 Regulador de vácuo inox 1 pol 
tipo Eurolatte

Código Descrição da peça

10139 Regulador de vácuo mola plástico 
Mdm rosca 3/4 Prime

Código Descrição da peça

90090 Caudalímetro completo 
completo (c/621)

Código Descrição da peça

10635 Regulador de vácuo tipo mola 
r.1

Código Descrição da peça

100079 dreno automático gimenez Código Descrição da peça

100080 Kit reparo do dreno automático 
Gimenez 

Código Descrição da peça

622 Vacuômetro 100kpa com 
Glicerina

Código Descrição da peça

6211 Vacuômetro 100kpa In Pulse
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Código Descrição da peça

13 Curva em borracha 50x40 estriada

14 Curva em borracha 50x50 estriada

21 Curva De Borracha 50x60 Estriada

Código Descrição da peça

101400 Curva de borracha 32x32 em L

101402 Curva de borracha 32x32 em L mais 
longa

101403  Tubo de ligação 50x50x120
 Tubo de ligação 40x40x120101416 
 Tubo de ligação 32x32x120101412 

101404 Tubo de ligação 50x40x120
 Tubo de ligação 40x32x120101405

Código Descrição da peça

101466 Curva em borracha 38x25

Código Descrição da peça

101464

101532

Curva em borracha 50x50 
comprida
Curva em borracha 40x50 
comprida

Código Descrição da peça

101429 Curva em borracha 32x40 

Código Descrição da peça

101158 Curva do garrafão modelo Delaval

Código Descrição da peça

101156
101463
101157

Curva em borracha 40x40 normal
Curva em borracha 50x50 normal
Curva em borracha 38x38

Código Descrição da peça

101155
101529

Curva em borracha 38x38 em L 
Curva em borracha 50x50 em L Código Descrição da peça

101154 Curva em borracha 38x20

Código Descrição da peça

101099
101467

Curva em borracha 58x32
Curva em borracha 50x32

Código Descrição da peça

10517
10518

101401

Curva em borracha 50x38x16
Curva em borracha 38x38x16
Curva em borracha 32x32x16

Código Descrição da peça

101094 Curva em borracha 25x25 longa

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

2113
2114

Tee em borracha 50x50x50
Tee em borracha 38x38x38

Código Descrição da peça

101533
101534

Curva em borracha 50x40
Curva em borracha 50x38

Código Descrição da peça

2105
2108

Tubo de ligação 60x50 (luva)
Tubo de ligação 75x75 (luva)



230-6
13230-6

14

230-6
15

2023
230-6

17

230-6
18
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Caimento: 2%

Rotor

20-001
Palhetas

2152

20-007

205320-005

20-009

20-008Obsevações:
Para garantir o funcionamento correto da bomba de transferência, não ligue a bomba

sem líquidos, pois pode danificar o rotor, as palhetas e carcaça da bomba.

Características Técnicas:

Motor: Monofásico 220v - 1/2 HP-cv

Capacidade: 35 Litros/minuto

Peso: 1536gr (com caixa)

20-004

10-0069

56-9010

1804

2
8

0
,8

4
 m

m

348,15 mm

2
7

5
 m

m

175 mm

Distância: Até 40m

Elevação máxima: 4m

Ø19mm

Ø19mm

Altura de sucção do tarro: 1,30m

VÁLVULA DA BOMBA DE TRANSFERÊNCIA DE LEITE SULINOX

230-612
Código

 BOMBAS PARA TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS 220V

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

230613
230614
230615

2024
230617
230618

Junta da válvula 
Anel da válvula 
Parte inferior da válvula 
Válvula tip top
Mola 
Parte superior da válvula

Código
20000



PEÇAS PARA AS BOMBAS DE TRANSFERÊNCIA DO LEITE
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Código Descrição da peça

230021

230022

Rotor da bomba de leite 
sulinox aleta baixa
Rotor da bomba de leite 
sulinox aleta alta

Código Descrição da peça

20003 Kit rotor de bomba de vacuo 
(furo oval) e palhetas

Código Descrição da peça

20001 Jogos de palhetas para os 
rotores da bomba de 
transferância jogo com 6 
palhetas

Código Descrição da peça

10464 Carcaça da bomba BTL 2000 
Eutolatte

Código Descrição da peça

100049 Tampa da bomba de leite 
plástica 

Código Descrição da peça

568010
568016
568017
568018
568019
569010

569011
569013
569016

Selo mecânico buna 5/8
Selo mecânico buna 1 pol
Selo mecânico buna 1 1/4
Selo mecânico buna 1 1/2
Selo mecânico buna 1 3/8
Selo mecânico 5/8 para 
BTL2000
Selo mecânico vitton 1 pol
Selo mecânico vitton 1 3/4 pol
Selo mecânico vitton 1 1/2 pol

Código Descrição da peça

1020004 Rotor da bomba BTL mod 
Eurolatte

Pág. 73

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

20005 Tampa frontal da BTL 
(bolacha)

Código Descrição da peça

1804 Chave liga e desliga para 
bomba de transferência 15A

Código Descrição da peça

2152 Anel de vedação da tampa 
frontal da bomba BTL2000

Código Descrição da peça

20009 Base da BTL com pé e luva

Código Descrição da peça

20008 Ponteira da BTL

Código Descrição da peça

20004 Rotor da bomba de 
transferência nova furo oval

Código Descrição da peça

20002 Rotor da bomba de transferência 
antiga (furo redondo com trava)

Código Descrição da peça

100050 Porca da bomba de leite 
plástica
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Código Descrição da peça

1001 Bomba De Vacuo 1050l 
Triunfo Aramida

Código Descrição da peça

10300 Bomba De Vacuo 300l Euro

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

15002 Bomba de vácuo 1500l com 
palhetas de aramida Triunfo

Código Descrição da peça

1202 Bomba de vácuo 1200l com 
palhetas de aramida Triunfo

Código Descrição da peça

903 Bomba de vácuo 900l com 
palhetas de aramida Triunfo

Código Descrição da peça

752 Bomba de vácuo 750l com 
palhetas de aramida Triunfo

Código Descrição da peça

604 Bomba de vácuo 600l com 
palhetas de aramida Triunfo 

Código Descrição da peça

3031 Bomba de vacuo 300l (2 pes) 
triunfo bvt 1

Código Descrição da peça

4501 Bomba de vacuo 450l (2 pes) 
triunfo bvt 1

Código Descrição da peça

904 Bomba de vácuo 900 L 
Triunfo ventilada BVT2

Código Descrição da peça

104501 Bomba De Vácuo 450l Euro
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02 UNIDADES
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Código Descrição da peça

10207 Silencioso para bomba de 
vácuo 600 a 1100l R1 1/2 
grande 

COMPLEMENTOS PARA BOMBA DE VÁCUO

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

11 Esticador de correia para 
motor até 3 cv

6202    Rolamento  6202zz para bomba 230
6203    Rolamento  6203zz para bomba 300/330
6204    Rolamento  6204zz para bomba 500/600

66202 - Rolamento 6202zz para bomba 230
66203 - Rolamento 6203zz para bomba 300/330
66204 - Rolamento 6204zz para bomba 500/600
66205 - Rolamento 6205zz para bomba manufatura/GJ/triunfo
66303 - Rolamento 6303zz para bomba 900 algumas
66305 - Rolamento 6305zz para bomba 900 letromaq  

909   Retentor 909 - 20x47x10
962   Retentor 962 - 35x50x8
569   Retentor 569 - 19x31,7x6,4
262   Retentor 28x47x10 - Bomba Sulinox 500 
266   Retentor 266 - 25x47x10
1492 Retentor 1492 - 17x40x8,5
1543 Retentor 1543 - 25x35x7 (triunfo)
1535 Retentor 1535 - 30x40x7
1556 Retentor 1556 - 40x25x8
469   Retentor 25x40x10

1ª MEDIDA - EIXO
2ª MEDIDA - EXTERNA
3ª MEDIDA - LARGURA

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

5 Protetor do eixo da bomba de vácuo

Código Descrição da peça

19 Nipel de entrada do óleo na 
bomba de vácuo

Código Descrição da peça

102161 tubo extensor da surdina curva 
borracha 

Código Descrição da peça

102151 Tubo extensor 1 1/4 borracha 
In Pulse

Código Descrição da peça

10206 Silencioso para bomba de vácuo 
300/450 R.1 1/4

Código        Descrição da peça

Código Descrição da peça

102061 Silencioso bomba de vácuo 
300 / 450 Prime

Código Descrição da peça

150010 Silensioso para BV 
1200 a 1500

Código Descrição da peça

1110 Esticador de correia para 
motor até 3 cv



10-233      Polia em ferro fundido simples A90 com furo 19mm
10-234      Polia em ferro fundido simples A100 com furo 17mm
10-235      Polia em ferro fundido simples A110 com furo 19mm
10-236      Polia em ferro fundido simples A130 com furo 19mm
10-237      Polia em ferro fundido simples A150 com furo 24mm

Polia em ferro fundido simples

10-231      Polia em ferro fundido dupla A100 com furo 17mm
10-232      Polia em ferro fundido dupla A90 com furo 19mm
10-238      Polia em ferro fundido dupla A110 com furo 28mm
10-239      Polia em ferro fundido dupla A130 com furo 24mm
10-240      Polia em ferro fundido dupla A150 com furo 24mm
10-241      Polia em ferro fundido dupla A170 com furo 24mm
10-242      Polia em ferro fundido dupla A95 com furo 28mm
10-243      Polia em ferro fundido dupla A95 com furo 19mm

Polia em ferro fundido dupla

10-223      Polia A90 em alumínio com furo 16mm motor 
10-224      Polia em alumínio simples A80 com furo 17mm
10-225      Polia em alumínio simples A75 com furo 19mm
10-229      Polia em alumínio simples A90 com furo 19mm
10-230      Polia em alumínio simples A100 com furo 17mm

Polia em ferro alumínio simples

10-250      Polia em ferro fundido simples A100
10-251      Polia em ferro fundido simples A105
10-252      Polia em ferro fundido simples A110
10-253      Polia em ferro fundido simples A115

Polia em ferro fundido simples sem furo

10-254      Polia em ferro fundido dupla A110
10-255      Polia em ferro fundido dupla A120
10-256      Polia em ferro fundido dupla A125

Polia em ferro fundido dupla sem furo

www.rsrural.com.br
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LUBRIFICADORES E PEÇAS

Código Descrição da peça

100453 Reservatório Óleo Queimado P 
Balde Pé

Código Descrição da peça

10199 Lubrificador Completo Tipo 
Mecha

Código Descrição da peça

507 Óleo 2 tempo litro

Código Descrição da peça

230517 Corpo Do Lubrificador Sulinox

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

10202 Mecha do lubrificador 
Westfalia

Código Descrição da peça

2056
10201

Tampãozinho do lubrificador 
Lubrificador completo tipo 
sucção Eurolatte

Código Descrição da peça

108

109

110

Mangueira 1/8 para lubrificador 
(pedaço com 30cm)
Mangueira 3/8 para lubrificador 
(pedaço com 30cm)
Mangueira 1/8 para lurificador (rolo 
com 50mts)

Código Descrição da peça

503 Óleo para ordenha hidra 68 5l

Código Descrição da peça

504
505

Graxa Chassi 900g
Graxa Chassi 500g

Código Descrição da peça

502 Óleo para ordenha hidra 68 
litro

Código Descrição da peça

506 Graxa azul mp-2 900g

Código Descrição da peça

509 Óleo para ordenha zirium 1L
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LUBRIFICADORES E PEÇAS

230032 - Lubrificador completo Sulinox
- Garrafa do lubrificador sulinox (230032)230054 
- Regulador do lubrificador Sulinox230033 
 - Suporte do refil do oleo do lubrificador230525
-Curva do lubrificador Sulinox230522 

 - Tampãozinho do lubrificador Sulinox2056

www.rsrural.com.br
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Código Descrição da peça

100023 Garrafa do Lubrificador 
Intermaq Sucção

Código Descrição da peça

Xxx Xxxxx

Código Descrição da peça

200451 Garrafa do lubrificador sucção/ 
dual Gmz

Código Descrição da peça

PULV22
PULV45

Bomba Lava Jato Pistão 22
Bomba Lava Jato Pistão 45

Código Descrição da peça

2519 Bomba Manual De Politileno P/ 
Shampoo

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

20845 Lubrificador por gotas 
completo dual Gimenez

Código Descrição da peça

300288 Lubrificador completo tipo 
sucção Intermaq

Código Descrição da peça

100021 Garrafa do lubrificador 
Gimenez 100003

Código Descrição da peça

100003 Lubrificador completo tipo 
Gimenez

Código Descrição da peça

100452 Reservatório para óleo 
queimado

Código Descrição da peça

10510 Garrafa do lubrificador 
Eurolatte 10200

Código Descrição da peça

10200 Lubrificador completo tipo 
Eurolatte

Código Descrição da peça

22
100022
230043

Visor do lubrificador Eurolatte
Visor do lubrificador Gimenez 
Visor do lubrificador Sulinox
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MOTORES ELÉTRICOS WEG 

www.rsrural.com.br

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

734 Motor 4cv trifásico baixa 
rotação Weg 

Código Descrição da peça

14639573 Motor 3/4 CV Weg 
aberto flangiado 

Código Descrição da peça

1684 Motor 1/2 Weg para 
ventilador 

Código Descrição da peça

732 Motor 3cv mono alta rotação 
blindado

Código Descrição da peça

731 Motor 3cv trifasico baixa 
rotação

Código Descrição da peça

730 Motor de 5cv alta rotação fechado

Código Descrição da peça

729 Motor Weg 5cv mono baixa 
rotação fechado

Código Descrição da peça

728 Motor Weg 4cv mono baixa 
rotação fechada

Código Descrição da peça

727 Motor Weg 3cv mono baixa 
rotação fechada 

Código Descrição da peça

717 Motor 2cv mono alta rotação 
fechado Weg

Código Descrição da peça

709 Motor 3cv Weg mono bx rotação 
aberto

Código Descrição da peça

713 Motor 2cv Weg mono bx rotação 
aberto

Código Descrição da peça

708 Motor Weg 1cv mono bx rotação 
aberto

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

4436 Chave liga/desliga 30A até 5CV 
com botões 

Código Descrição da peça

737

738

Motor 1cv Mercosul mono baixa 
rotação
Motor 2cv Mercosul mono baixa 
rotação

Código Descrição da peça

733 motor de 5cv hercules baixa 
rotação blindado



MOTORES ELÉTRICOS HERCULES  

Motor monofásico com carcaça de aço, para uso geral. Desenvolvido com um grande 
diferencial utilizando dois capacitores sendo eles de partida e permanente.Garantindo 
utilização nas mais variadas aplicações com o máximo de desempenho e rendimento, 
transformados em confiabilidade e economia.Aplicação: Betoneiras, ventiladores, 
compressores, moinhos, ordenhadeiras, furadeiras de bancada e outras de uso geral 
que requeiram regime contínuo.

MOTOREDUTORES

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

735 Motor 5CV trifásico bx 
rotação blindado Hercolis 

Código Descrição da peça

60500 Motor buffalo 4T 5,5CV gasolina p. manual 

60300 Motor buffalo 4T 2,8CV gasolina p. manual 

MOTOR A GASOLINA

www.rsrural.com.br Pág. 79

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

600075 Motoredutor 1/2 monofásico resfriador 300a 
2500L 220/254V 
(motor em pé)

Código Descrição da peça

600349 Motoredutor 1/2 monofásico resfriador 300a 
2500l 220V
(motor deitado)

Código Descrição da peça

700  Motor 1cv Hercules mono bx rotação aberto

704  Motor 3cv Hercules mono bx rotação aberto

706  Motor 2cv Hercules mono bx rotação aberto

707  Motor 1/15cv Hercules mono bx rotação aberto

Código Descrição da peça

60651 Motor Toyama 4t 6,5cv gasolina

Código Descrição da peça

737

738

Motor 1cv Mercosul mono baixa 
rotação
Motor 2cv Mercosul mono baixa 
rotação

Código Descrição da peça

733 Motor de 5cv hercules baixa 
rotação blindado
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Mangueira do Leite

Mangueira Fina

Mangueira do Vácuo

Mangueira Dupla de pulsação

www.rsrural.com.br

107302 - Mangueira Grossa Verde do vacuo Inabor
 - Mangueira grossa do vácuo 13x5 preta - rolo 25mts107303
 - Mangueira grossa do vácuo 13x5 transp. - rolo 25mts107305
 - Mangueira Grossa Azul do vacuo Inabor107307

107701 - Mangueira do leite crista atóxica 15,5x5,2 rolo 25mts;
 - Mangueira do Leite 15,5mm X 5,5mm(parede Interna) Inabor107702
 - Mangueira do leite crista atóxica 14,3x5 rolo 25mts;107108

107103 - Mangueira dupla de pulsação 8x3,5 azul - rolo 25mts;
- Mangueira preta dupla inabor rolo 25 mts107104 
- Mangueira verde dupla inabor rolo 25 mts107105 
- Mangueira cristal dupla inabor rolo 25 mts107107 

29551 - Mangueira fina 8x3,5 boracha- Jogo com 4 peças de 25cm;

961- Mangueira do Leite 15,5 X 5,2 25mts Listra Verde
 Mangueira do Leite 14,25 X 4,0mts18 -

MANGUEIRAS

www.rsrural.com.br

1724 - Mangueira dupla do vácuo azul
Mangueira dupla do vácuo transparente  1734 - 

1722 - Mangueira fina do vácuo azul 
Mangueira fina do vácuo transparente   1723 - 

1726 - Mangueira grossa do vácuo azul 
Mangueira principal do vácuo preta 1727 - 
Mangueira principal do vácuo cristal1728 - 
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Rolo com 50 metros

Rolo com 50/100 metros

MANGUEIRA
Código Descrição da peça

332 Mangueira espiral atóxica 1 1/2' - rolo com 25 ou 50mts;

333 Mangueira espiral atóxica 1' - rolo com 25;

517 Mangueira espiral atóxica 2' - rolo com 25 ou 50mts;

597 Mangueira espiral atóxica 1 1/4' - rolo com 25 ou 50mts;

Código Descrição da peça

1679 Mangueira espiral atóxica 1' - rolo com 25;

1680 Mangueira espiral atóxica 1 1/4' - rolo com 25;

1709 Mangueira espiral atóxica 1 1/2' - rolo com 25 ou 50mts;

1683 Mangueira espiral atóxica 2' - rolo com 25 ou 50mts;

688 Mangueira espiral 50mm vácuo 

Código Descrição da peça

107706 Mangueira jardim inabor verde

Código Descrição da peça

334 Mangueira Trançada 28mm 
West

50 METROS

Código Descrição da peça

003476 Mangueira Do Óleo 3.0 X 
1.50mm

Código Descrição da peça

5901 Mangueira 1 Polegada Lisa - 
Rs

Código Descrição da peça

2012 Mangueira Curta Do Leite 
Manus / Sulinox

Código Descrição da peça

29553 Mangueira Curta Do Vácuo Em 
Borracha Preta

04  UNIDADES

Código Descrição da peça

101689 Tubo curto do vácuo em 
borracha ref. Inabor

4 UNIDADES

04 UNIDADES

Código Descrição da peça

10 União para mangueira fina / 
dupla 8mm (vácuo)

227 União para mangueira do leite 

15mm
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Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

10767 Lava ubere

Código Descrição da peça

2013 Mangueira curta do leite 
westfalia 

10 UNIDADES

Código Descrição da peça

20192 Abraçadeira de mangueiras 
(grossa e dupla)

10 UNIDADES

Código Descrição da peça

2022 Abraçadeira de mangueiras em 
silicone
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DIVERSOS
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Produção de queijo

Código Descrição da peça

230231 Raspador Para Mangueiras

12 unidades

 12 unidades

88000328
Agulha Veterinária Servir 10 X 18 Alumínio

88000331
Agulha Veterinária Servi 12 X 15 Alumínio

88000336
Agulha Veterinária Servi 15 X 15 Alumínio

88000337
Agulha Veterinária Servi 15 X 18 Alumínio

88000344
Agulha Veterinária Servi 20 X 20 Alumínio

88000347
Agulha Veterinária Servi 25 X 15 Alumínio

88000351
Agulha Veterinária Servi 30 X 15 Alumínio

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

88000004 Vidro servi 50ml aut flambado

Código Descrição da peça

500100 Maneadeira para imobilizar

Código Descrição da peça

81004

81005

Forma de queijo minas frescal e 
ricota 500g
Forma de queijo minas frescal e 
ricota 1000g

Código Descrição da peça

81003 Forma de queijo redonda (tipo 
canastra)

Código Descrição da peça

81002 Forma para queijo 3000 a 4000gr

Código Descrição da peça

990088
990089       

Tombador para galão 20l
Tombador para galão 50l

Código Descrição da peça

300357 coador de leite (funil)

Código Descrição da peça

300359 peneira do coador de leite maior 
(tecido)

Código Descrição da peça

400322 maleta sanfonada metalica 5 
gavetas

Código Descrição da peça

101273 Câmera sonda para ordenha 

Código Descrição da peça

13278 Balança digital 50kg pendulo

Código Descrição da peça

600821 controlador digital ageon a104 
retangular

Código Descrição da peça

904025 seringa veterinária plástica 25ml

DIVERSOS 

Código Descrição da peça

9110 bota de EVA verde - Disponível do 
tamanho 36 até o tamanho 44

Código Descrição da peça

9111 Bota eva roxa - Disponível do 
tamanho 35 até o tamanho 38 

Código Descrição da peça

300339 avental azul 120cm de altura x 
70cm de largura 

Código Descrição da peça

400027 touca tnt com elastico pct c/100

Código Descrição da peça

300362 Régua para resfriador Inox 1m

Código Descrição da peça

900434 Bag branco silagem (0,51x1,10)

Código Descrição da peça

900439 Bag preto silagem (0,51x1,10)
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100 UNIDADES

Código Descrição da peça

600077 Conjunto engrenagens 280 e 
pino 213 motoredutor 

DIVERSOS 

www.rsrural.com.br

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

37075 Tampa superior do sensor de 
fluxo Eurolatte

Código Descrição da peça

6013 Kit fechamento da tampa

Código Descrição da peça

37074 Tampa lateral do sensor de 
fluxo Eurolatte

Código Descrição da peça

6012 Porca de fechamento da tampa

Código Descrição da peça

90091 Medidor de rotação eletrônico

Código Descrição da peça

100099 pluviômetro 130mm reto

Código Descrição da peça

911036
911037
911038
911039
911040
911041
911042
911043
911044

Bota de EVA verde tamanho 36
Bota de EVA verde tamanho 37
Bota de EVA verde tamanho 38
Bota de EVA verde tamanho 39
Bota de EVA verde tamanho 40
Bota de EVA verde tamanho 41
Bota de EVA verde tamanho 42
Bota de EVA verde tamanho 43
Bota de EVA verde tamanho 44

Código Descrição da peça

911135
911136
911137
911138

Bota de EVA roxa tamanho 35 
Bota de EVA roxa tamanho 36
Bota de EVA roxa tamanho 37
Bota de EVA roxa tamanho 38

Código Descrição da peça

50252 membrana do extrator da bosio

Código Descrição da peça

7703 Mochador 2 eras 110v - 240w

7704 Mochador 2 eras 220v - 240w

01 UNIDADE

Código Descrição da peça

46000 Capa de teteira em inox inteira furo 19 2,0mm (1 anel)

46001 Capa de teteira modelo Eurolatte

46002 Capa de teteira em inox inteira furo 17 2,0mm (2 anéis) Comp: 142,70

46003 Capa de teteira em inox inteira furo 17 1,5mm (2 anéis)

46004 Capa de teteira em inox inteira furo 19 1,5mm (1 anel) Comp: 145,60

46005 Capa de teteira em inox inteira furo 17 3,0mm (2 anéis)

46006 Capa de teteira em inox inteira furo 19 3,0mm (1 anel) Comp: 150,10

46007 Capa de teteira em inox inteira furo 26 1,5mm (Harmony / Westfalia) Comp: 144,25

46008 Capa Teteira Inox Furo 24mm Harmony

46009 Capa de teteira 2 mm bosio irlanda 18mm

46010 Capa de teteira 3m furo 23mm ( teteira quadrada)

46013 Capa de teteira 2mm furo 21mm In Pulse

CAPAS DE TETEIRA
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01 UNIDADE01 UNIDADE01 UNIDADE

CAPAS DE TETEIRA

Comp: 140,65

01 UNIDADE

04 UNIDADES 01 UNIDADE
10 UNIDADES

Comp: 141,25

10 UNIDADES
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Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

12823 Bobina soleniode medidor prime 
ow

Código Descrição da peça

100064

100053

Ponteira de nylon para capa de 
teteira furo 19mm 1 anel 
Ponteira de nylon para capa de 
teteira furo 17mm anéis

Código Descrição da peça

2031 Anel da capa de teteira de silicone 
(anel da capa)

Código Descrição da peça

101163 Tampão para teteira em borracha

Código Descrição da peça

100044 Tampão para teteira (azul)

Código Descrição da peça

240070 Capa teteira inox 24mm (teteira 
triangular)

Código Descrição da peça

100056

100063

Capa de teteira inox com a ponta 
em nylon furo 19mm 1 anel
Capa de teteira inox com a ponta 
em nylon furo 17mm 2 anéis

Código Descrição da peça

100009

100010

Capa de teteira em nylon furo 
17mm 2 anéis 
Capa de teteira em nylon furo 
19mm 1 anel

Código Descrição da peça

20156 Capa de teteira Harmony/Rodeg 
plástica 24mm

Código Descrição da peça

46012 capa de teteira 1 anel 20mm prime 
plástica 

Código Descrição da peça

1000641 ponteira da capa da teteira 19mm 
verde

Código Descrição da peça

230091 visor do leite westfalia

01 UNIDADE

01 UNIDADE

INSUFLADORES (TETEIRA) DE SILICONE

Código Descrição da peça

980030 Teteira 1 anel 9,5mm Silicone In Pulse

980088 Teteira 1 anel 10mm Silicone In Pulse

Código Descrição da peça

980031 Teteira 2 anel 9,5mm Silicone In Pulse

Código Descrição da peça

980032 Teteira Flex 9,5mm Silicone In Pulse



10-4100

ø24

ø20

ø9,5

289mm Adaptável: Sulinox / Delaval / Intermaq

10-4104

ø24

ø23

ø9,5

288,4mm Adaptável: Delaval 

Insuflador 1 anel 10mm
10-4110

ø24

ø23

ø10

294,3mm Adaptável: Fockink / Intermaq

Insuflador 1 anel

Insuflador 2 anéis

Insuflador 2 anéis 10mm
10-4113

ø25

ø20

ø10

293mm Adaptável: Implemis

Insuflador Westfalia 8mm
10-4114

ø23

ø30

ø8

310mm Adaptável: Westfalia longa 8mm

Insuflador Bósio Irlanda
10-4118

ø24

ø19,8

ø9,5

292mm Adaptável: Bósio / Delaval

Insuflador Harmony TF350
10-4119

ø24

ø21,8

ø14

295,7mm Adaptável: Harmony / Delaval
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10-4137

ø22

ø21,5

ø10

289,5mm Adaptável: Kepler / Omega

10-4138

ø22

ø31

ø10,5

310mm Adaptável: Delaval 

Insuflador Harmony STD 10-4140

ø22

ø26,5

ø13,5

315,5mm Adaptável: Harmony STD / Delaval

Insuflador Fullwood

Insuflador Kepler

Insuflador Bósio / Lettromaq
10-4141

ø24

ø21,6

ø11

298mm Adaptável: Bósio / Lettromaq

Insuflador Curto Satélite
10-4142

ø25

163mm Adaptável: Curto Satélite

Insuflador Bósio Sanfonada
10-4143

ø24

ø20

ø8

293mm Adaptável: Bósio Sanfonada / Delaval

Insuflador DEC Boumatic
10-4144

ø20,5

ø12

295mm Adaptável: DEC Boumatic

INSUFLADORES (TETEIRAS) INABOR ULTRA
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10-4123

ø24

159,7mm Adaptável: Manus / Sulinox / Incomagri / Intermaq

10-4127

ø23

173,7mm Adaptável: Wesfalia Curta

Insuflador Incomagri 10-4131

ø24

ø22

ø9,5

296,3mm Adaptável: Incomagri

Insuflador Curto Westfalia

Insuflador Curto Manus

Insuflador Flaco / Eurolatte 10-4133

ø24

ø21,7

ø13

311mm Adaptável: Flaco / Eurolatte Alta Vazão

Insuflador SAC 22mm 10-4134

ø22

ø27,3

ø14,5

295,7mm Adaptável: SAC

Insuflador SAC 24mm 10-4135

ø24

ø27

ø14,5

295mm Adaptável: SAC

Insuflador Curto West C. Maior 10-4136

ø23

181mm
Adaptável: Westfalia Curto com Cabeça Maior

INSUFLADORES (TETEIRAS) INABOR ULTRA
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10-4159

ø24

290,5mm Adaptável: Sulinox / Delaval

10-4169

ø24

295mm Adaptável: Sulinox / Delaval

Insuflador 1 anel 8mm esp 10-4172

ø24

ø23

ø8

293mm Adaptável: 1 anel dspecial 8mm Alfalaval

Insuflador 2 anéis 8mm

Insuflador 1 anel 8mm

Insuflador 2 anéis 10mm esp 10-4173

ø24

ø20

ø10

290mm Adaptável: 2 anéis especial 10mm Sulinox / Alfalaval

Insuflador 1 anel 10mm esp 10-4174

ø24

ø23

ø10

290mm Adaptável: 1 anel especial 10mm Sulinox / Alfalaval

Insuflador FastFlow 10-4177

ø24

ø23,5

ø9,5

304mm Adaptável: Westfalia FastFlow

Insuflador Fullwood 20mm 10-4184

ø20

317,5mm Adaptável: Fullwood / Etscheid / Plurinox 

ø23

ø8

ø20

ø8

ø10

INSUFLADORES (TETEIRAS) INABOR ULTRA
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10-4188

ø22

ø31

ø22

317,5mm Adaptável: Fullwood / Etscheid / Plurinox

10-4191

ø18

ø20

ø8

295mm Adaptável: Sulinox / Delaval / Intermaq Jersey 

Insuflador 1 anel Jersey 8mm 10-4192

ø18

ø23

ø8

295mm Adaptável: Sulinox / Delaval / Intermaq Jersey

Insuflador 2 anéis Jersey 8mm

Insuflador Fullwood 22mm

Insuflador 2 anéis Jersey 10mm 10-4193

ø18

ø20

ø10

295mm Adaptável: Sulinox / Delaval / Intermaq Jersey

Insuflador 1 anel Alta Vazão 10-4195

ø24

295mm Adaptável: Sulinox Alta Vazão

Insuflador Bósio Importada 10-4199

ø23

ø20

ø9,5

295mm Adaptável: Bósio Importada / Manufatura

Insuflador Bósio ST12 10-4206

ø22

ø25

ø10

306,5mm Adaptável: Bosio St12 (anel ovalado)

ø24

ø14

INSUFLADORES (TETEIRAS) INABOR ULTRA
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10-4208

ø22

313mm Adaptável: Harmony Premiun / Delaval

10-4212

ø24

338,5mm Adaptável: Westfalia Longa 10mm

Insuflador Flaco 233 10-4229

ø22

ø22

ø10

310mm Adaptável: Flaco 233 / Eurolatte

Insuflador Westfalia 10mm

Insuflador Harmony Premiun

Insuflador Flex 10-4243

ø24

ø20

ø9,5

292mm Adaptável: 1 anel e 2 anéis

Insuflador Curta West Jersey 10-4247

ø18

173,7mm Adaptável: Westfalia Curta Jersey

ø25,5

ø14

ø28,5

ø10

Campeão de Vendas

INSUFLADORES (TETEIRAS) INABOR ULTRA
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Insuflador Curta West 22mm 10-4261

ø22

173,7mm Adaptável: Westfalia Curta 22mm

ø24

ø21

296mm

ø8,5

Insuflador Flex 8mm 10-4246



10-4277

ø20

ø20

ø9,5

309mm Adaptável: Waikato

10-4304

ø22

ø25,5

ø14

306,5mm Adaptável: Harmony Plus / Delaval

Insuflador West Surge 7750 10-4312

ø22,5

ø23

ø10

288mm Adaptável: Westfalia Surge 7750

Insuflador Harmony Plus

Insuflador Waikato

Insuflador MC 11 Delaval 10-4319

ø24

ø25

ø12

304mm Adaptável: Delaval MC11

INSUFLADORES (TETEIRAS) INABOR ULTRA
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Código Descrição da peça

80052 teteira flex politec

Código Descrição da peça

80051 teteira 2 aneis politec

Código Descrição da peça

80050 teteira 1 anel politec

Insuflador Rodeg Millenium 10-4270

ø24

Adaptável: Rodeg Millenium 

ø12,5

ø30

10-4321

ø23

295mm Adaptável: Sulinox / Ordenhas Prime

ø9

ø23

Insuflador 1 anel Prime
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Insuflador Sulinox Alta Vazão 2160

ø24

295
Insuflador Sulinox 1 anel 8mm 2161

ø23

ø24

ø14
290

ø23

ø8

Insuflador Sulinox 2 anéis 8mm 2164

ø23

290

ø19,5

ø8

INSUFLADORES EM BORRACHA SULINOX

Código Descrição da peça

80006 Teteira 2 aneis 10,5mm incomagre

Código Descrição da peça

240035 Teteira bm50f - v

Código Descrição da peça

2183 Teteira 2 aneis universal 10mm 
implemis

Código Descrição da peça

1036419 Teteira importada 2 aneis 9,5mm 
conewango

Código Descrição da peça

1038954 Teteira quadrada 24mm alta vazão

Código Descrição da peça

104335 Teteira borracha inabor plus adapt 
2 aneis

Código Descrição da peça

104332 Teteira borracha adpt br

Código Descrição da peça

80051 Teteira 2 aneis politec

Código Descrição da peça

80050 Teteira 1 anel politec

Código Descrição da peça

80052 Teteira flex politec

Código Descrição da peça

80053 Teteira boumatic ventilada

Código Descrição da peça

80010 Teteira 1 anel 9,5mm prime 
ventilada



Insuflador 2 anéis 9,5mm In Pulse 980001

Insuflador 1 anel 9,5mm In Pulse 980003

Insuflador 2 anéis 8mm In Pulse 980002

Insuflador 2 anéis 10,5mm Incomagri In Pulse 980006

Insuflador alta vazão In Pulse 
980007

Insuflador Wf longa 8mm In Pulse 980009

Insuflador Wf longa 10mm In Pulse 980011
Insuflador Wf curta In Pulse 980013

Insuflador bosio irlanda In Pulse 980017

Insuflador Manus curta In Pulse 
980019

Insuflador Rodeg Millenium In Pulse 980071

Insuflador Harmony premium In Pulse
980015

INSUFLADORES EM BORRACHAS IN PULSE

Pág. 93

980092

 980086

 980083Insuflador STD In Pulse

Insuflador St12 In Pulse

Insuflador br nacional In Pulse
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Insuflador Fast Flow In Pulse 980084

Insuflador flex 9,5mm In Pulse 980081

Insuflador Fullwod In Pulse 980099
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Insuflador Prime Universal Flex 80081

ø24

292

Insuflador Prime Universal 2 anéis Prime 9,5 80001

ø24

289

ø20

ø9,5

Insuflador Prime Universal 1 anel 9,5mm 80003

ø24

289

ø23

ø10

Insuflador Prime Curto Manus / Sulinox 80019

ø24
ø24

174

Insuflador Prime Westfalia Curta 80013

ø23 ø23

173,7

Insuflador Prime Bósio Irlanda 80017

ø24

292

ø19,8

ø9,5

Insuflador Prime Sulinox Alta Vazão 80007

ø24

295

ø24

ø14

Insuflador Prime Westfalia Longa 10mm 80011

ø24

ø306

ø28

ø10

Insuflador Prime Flaco / Eurolatte 80093

ø24

311

ø13

Insuflador Prime Westfalia Fastflow 80084

ø24

 304

ø23,5

ø9,5

Insuflador Prime Bósio St12 (anel ovalado) 80086

ø22

310

ø25

ø10

*Os insufladores Prime são produzido com Matéria prima importada, obedecendo os todos

 os controles de qualidade, se tornado uma opção competitiva se tratando de custo beneficio.

ø24

Insuflador Prime Manufatura/euro 12mm 80092

ø23

310

ø22.5

ø10

INSUFLADORES EM BORRACHAS PRIME
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 80071

 80083

 80099Teteira Fullwood 22MM PRIME

Teteira Harmony STD PRIME

TETEIRA RODEG MILLENIUM PRIME

ø22

ø31

ø10

317,5mm

ø22

ø26,5

ø13,5

315,5mm

ø24

303,5mm

ø12,5

ø30

www.rsrural.com.br
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313mm

ø25,5

ø14ø22

Teteira Harmony Premium PRIME 80015

ø24

289

ø20

ø9,5

Teteira 2 anéis Sulinox PRIME 80002

ø23

ø30

310mm

ø8

Teteira WF  longa 8MM PRIME 80009

ø9,5

www.rsrural.com.br
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Referência Modelo Código RS Dimensões (mm) Retentor Rolamento

Alfa/Delaval GL 300.01 926 94,95 X 42 X 4,75 1511 6303

Alfa/Delaval GL 300.02 975 94,65 X 45 X 4,95 1511 6303

Alfa/Delaval GL 500 809 119,7 X 50 X 5,6 760 6304

Alfa/Delaval DVP 800 976 104,7 X 50 X 4,7 262 6306

Alfa/Delaval VP 9 GRAFITE 878 60 X 39+1 X 5 6203

Alfa/Delaval VP 18 802 119,6 X 40 X 4,65

Alfa/Delaval VP 70 BMS 931 79,7 X 29,8 X 2,95 6203

Alfa/Delaval VP 74 807 82,1 X 49 X 4,65 569 6204

Alfa/Delaval VP 76 803 151,9 X 49 X 4,65 569 6204

Alfa/Delaval VP 77 804 199,3 X 60 X 4,65 1535 6206

Alfa/Delaval VP 78 805 229,2 X 75 X 6 1877 6206

Alfa/Delaval VP 1200 925 209,25 X 64 X 5,6 1556 6305

Alfa/Delaval VP 3000 977 323 X 80 X 8,2 1535 6206

Bosio BTV 4 GUARANI 809 119,70 X 50 X 5,6

Bosio BTV 5 808 109,6 X 73 X 5,6

Bosio BTV 6 810 152,1 X 73 X 5,6

Bosio BTV 8 812 79,7 X 50 X 5,6

Bosio BTV 185 924 82,25 X 49 X 4,75

Bosio BTV 300 ELETROBOMBA 926 94,9 X 42 X 4,75

Bosio BTV 900.1200 RANQUEL 811 159,45 X 65 X 5,6

Bosio BTV 1450 PAMPA 925 209,25 X 64 X 5,6

Centro Alfa BCA 500 924 82,3 X 49 X 4,75

Centro Alfa BCA 1000 978 152,05 X 49 X 4,75

Centro Alfa BCA 1500.2000 979 199,8 X 50 X 5,85

Delco BVD 250.280.300 937 81,7 X 45 X 4,75

Delco BVD 360.430 938 119,6 X 45 X 4,75

Delco BVD 650 939 199,3 X 45 X 4,75

Delco BVD 900 940 219,25 X 50 X 4,75

DM Brasil DM 300.400 860 131,65 X 45 X 4,75

DM Brasil DM 460 861 151,55 X 45 X 4,75

DM Brasil DM 700.900 862 149,6 X 50 X 4,75

Edral EDV 300.430 882 82,5 X 45 X 5,6

Edral EDV 520.550.600 980 133,4 X 45 X 5,6

Edral EDV 740.1000 981 152,5 X 45 X 5,6

Edral EDV 1500 815 228,5 X 55 X 5,6

Eurola�e BVE 330.01 982 99,6 X 45 X 5,45 1543 6205

Eurola�e BVE 330.02 817 99,6 X 45 X 5,75 1543 6205

Eurola�e BVE 430.01 938 119,6 X 45 X 4,75 1543 6205

Eurola�e BVE 430.02 813 119,6 X 45 X 5,75 1543 6205

Eurola�e BVE 450.01 983 139,5 X 45 X 4,75 1543 6205

Eurola�e BVE 450.02 814 139,5 X 45 X 5,75 1543 6205

Eurola�e BVE 450.03 984 139,75 X 45 X 5,75 1543 6205

RELAÇÃO DE PALHETAS



Referência Modelo Código RS Dimensões (mm) Retentor Rolamento

Eurola�e BVE 700.01 985 169,4 X 50 X 5,75 1535 6206

Eurola�e BVE 700.02 883 169,65 X 50 X 5,75 1535 6206

Eurola�e BVE 900.01 893 219,65 X 50 X 5,75 1535 6206

Eurola�e BVE 900.02 894 219,2 X 50 X 5,75 1535 6206

Eurola�e BVE 1050.01 986 219,2 X 50 X 4,75 1535 6206

Eurola�e BVE 1050.02 894 219,2 X 50 X 5,75 1535 6206

Eurola�e BVE 1300.2000 987 249,7 X 75 X 5,75 1535 6206

898Farm 150x40x4,85

EuroMilk EURO 360 877 119,95 X 50 X 4,85

FarmerMilk FM 74 924 82,25 X 49 X 4,75

FarmerMilk FM 76 898 149,85 X 40 X 4,75

Flaco F.260 823 81,7 X 44 X 4,75

Flaco F.300 988 81,8 X 32,5 X 4,9

Flaco F.360 818 119,6 X 44 X 4,75

Flaco F.450.460 819 159,5 X 44 X 4,75

Flaco F.650 820 199,35 X 44 X 4,75

Flaco F.900.01 940 219,25 X 50 X 4,75

Flaco F.900.02 989 220 X 50 X 4,75

Flaco F.2000 821 217,6 X 78 X 5,75

Flaco F.3000 990 299,8 X 78 X 5,75

ForteVácuo FBV 300 991 101,75 X 45 X 5,6

ForteVácuo FBV 400 933 131,65 X 45 X 5,6

ForteVácuo FBV 600.700 934 101,75 X 50 X 5,6

ForteVácuo FBV 800 935 131,65 X 50 X 5,6

ForteVácuo FBV 900.1000 936 151,65 X 50 X 5,6

Forte Vácuo FBV 1300.1500 992 221,5 X 50 X 5,6

Fockink BVF 200 GRAFITE 880 85 X 39 X 5

Fockink BVF 300.320.400 831 131,65 X 45 X 4,75

Fockink BVF 450 825 132,6 X 45 X 4,75

Fockink BVF 700.900 890 149,6 X 50 X 4,75

Fockink BVF B.300 882 85,2 X 45 X 5,6

Fockink BVF M2.01 824 101,8 X 45 X 5,75

Fockink BVF M2.02 993 102,1 X 45 X 5,75

Fockink BVF M3.01 826 151,55 X 45 X 5,75

Fockink BVF M3.02 995 152,1 X 45 X 5,75

830BVF 200Fockink 84,9X39X4,95

F.Wood FW.500 996 117 X 44 X 4,75

F.Wood FW.900 997 180 X 56 X 4,75

F.Wood FW FR3 920 PACO 998 180,9 X 44,5 X 4,35

F.Wood FW.1500 999 276 X 65 X 4,75

Gimenez BVG.GMZ 300 895 131,7 X 43 X 4,6 6204

Gimenez BVG.GMZ 600 896 149,7 X 48 X 4,6

Gimenez BVG.GMZ 900 932 151,7 X 50 X 6,3 3205

Gimenez BVG.GMZ 2000 8010 220 X 79 X 6 40x55x9,5 3208
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Referência Modelo Código RS Dimensões (mm) Retentor Rolamento
Implemis P.ORD 230.02 832 99,85 X 40 X 4,6

Implemis P.ORD 300.02 833 119,85 X 40 X 4,6

Implemis P.ORD 500.02 834 134,85 X 47 X 4,6

Implemis P-ORD 900.02 835 149,85 X 50 X 4,6

Incomagri INC 95 840 60 X 40 X 4,8

Incomagri INC 185.220 837 119,95 X 40 X 4,8

Incomagri INC 300.350 839 119,95 X 44 X 4,8

Incomagri INC 745.500 841 82,5 X 49 X 4,8

Incomagri INC 765.900 836 152,4 X 49 X 4,8

Incomagri INC 2400 838 240 X 44 X 5,75

Intermaq BVI 115 872 60 X 40 X 4,75

Intermaq BVI 150 GRAFITE 60 X 39+1 X 5

Intermaq BVI 300 ANTIGA 843 149,6 X 40 X 4,75

Intermaq IS 30 TOP / BVI 300 842 119,7 X 40 X 4,75

Intermaq IS 50 / BVI 500 845 82,5 X 50 X 4,75

Intermaq IS 70 / BVI 700 928 119,7 X 50 X 5,75

Intermaq IS 90 / BVI 900 844 151,55 X 50 X 6,25

Intermaq IS 135 / BVI 1350 929 163,45 X 50 X 6,25

Lelly L.180 8020 180 X 40 X 6,35

Lelly L.240 8030 240 X 40 X 6,35

Lelly L.650 8040 199,8 X 44 X 6,35

Lelly L.2000 8050 180 X 50 X 6,35

Le�romaq BVL 230 884 120 X 40 X 4,5

Le�romaq BVL 200 GRAFITE 879 75 X 40 X 4,95

Le�romaq BVL 300.01 846 119,7 X 40 X 4,75

Le�romaq BVL 350 8060 119,95 X 40 X 4,95

Le�romaq BVL 400.450 847 131,65 X 45 X 4,75

Le�romaq BVL 600.01 849 199,4 X 45 X 4,75

Le�romaq BVL 600.02 8070 199,4 X 45 X 6,35

Le�romaq BVL 750 8080 98,05 X 50 X 6,35

Le�romaq BVL 900 848 151,9 X 50 X 6,35

Le�romaq BVL 1300 8090 199,4 X 50 X 5,6

Le�romaq BVL 200 850 75X40X4,95

Madema BVM 300.01 8100 130 X 38 X 4,5

Madema BVM 300.02 8110 130 X 38 X 4,75

Madema BVM 300.03 8120 130 X 38 X 5

Madema BVM 330 817 99,7 X 45 X 5,75

Madema BVM 600.01 8130 140 X 46 X 6

Madema BVM 600.02 8140 165 X 48 X 4,9

Madema BVM 800.900 883 169,65 X 50 X 5,75

Madema BVM 900.01 8150 164,45 X 50 X 4,85

Madema BVM 900.02 8160 165 X 50 X 6

Madema BVM 900.03 8170 172 X 50 X 5
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Referência Modelo Código RS Dimensões (mm) Retentor Rolamento

Manufatura BVT1 MAN 300.350.400 891 84,7 X 45 X 5,75

Manufatura BVT2 MAN 450.550 892 139,75 X 45 X 5,75

Manufatura BVT3 MAN 800.900 897 169,65 X 50 X 5,75

918Manufatura BVT 300 NOVA 99,7X45X5,75

MilkParts MP 330.400 930 131,65 X 45 X 4,75

MilkParts MP 700.900 890 149,6 X 50 X 4,75

MilkParts MP 700.02 886 149,45 X 44 X 5,82

MilkParts MP 900.02 887 149,45 X 50 X 5,82

MultVácuo MVM 330 817 99,7 X 45 X 5,75

MV MV 350 919 119,7 X 40 X 4,75

MV MV 500 920 137,6 X 50 X 5,75

MV MV 750 921 119,7 X 50 X 5,75

MV MV 900 922 155,6 X 50 X 5,75

MV MV 1100 923 184,65 X 50 X 5,75

Nogueira USI 8 NEW 8180 149,7 X 41 X 4,95

Nogueira USI 190 GRAFITE 85 X 39 X 5

Nogueira USI 320 8190 100 X 42 X 4,95 40942 6204
Nogueira USI 400.450 8200 133,4 X 45 X 4,95 40942 6204

Nogueira USI 750.02 8210 152,5 X 45 X 4,95 40942 6204
Nogueira USI 750.800 8220 149,95 X 33 X 4,95 8582 6306
Nogueira USI 750.800 BI-PARTIDA 8230 149,95 X 33 X 4,95 8582 6306
Nogueira USI 1200 BI-PARTIDA 8250 200 X 42,3 X 4,95 8582 6306

Omega OM 300 873 100 X 36 X 6

Omega OM 350 873 100 X 37 X 6,7

Omega OM 500 874 85 X 51 X 6

Omega OM 900 875 152 X 51 X 6

Ordemax BVO 300.01 8260 133,3 X 43,8 X 4,5

Ordemax BVO 300.02 885 84,65 X 38 X 5,85

Ordemax BVO 300 IMPORT 8261 120 X 40 X 4,5

Ordemax BVO 500 98271 135 X 47 X 4,5

OpenWay OW 01 8272 84,6 X 38 X 5,82 1543 6205
OpenWay OW 02 8273 149,45 X 44 X 5,82 1543 6205
OpenWay OW 03 8274 183,7 X 65 X 5,65 1543 6205
OpenWay OW 450 8275 84,9 X 38 X 4,5 1543 6205
OpenWay OW 900.01 8276 152,3 X 50 X 4,55 1543 6305
OpenWay OW 900.02 8277 152,2 X 49 X 4,65 1543 6305
OpenWay OW 1350 8278 184 X 65 X 5,7 1543 6305

Rodeg RE 300.01 8280 77 X 47 X 6

Rodeg RE 300.02 8281 119,6 X 70 X 5,5

Rodeg RE 300.03 8282 75 X 45 X 5

Rodeg RE 800 8283 111,7 X 70 X 5,5

Rodeg RE 900 8284 106,7 X 72 X 5,75

Rodeg RE 1650 8285 177 X 52 X 5,5
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Referência Modelo Código RS Dimensões (mm) Retentor Rolamento

SAC SAC 600 852 82,1 X 51 X 4,5

SAC SAC 1000 851 152,1 X 51 X 4,5

SMC SMC 230.300 853 119,65 X 40 X 4,75

SMC SMC 300 967 119,6 X 39 X 4,6

SMC SMC 500 968 105 X 48 X 4,75

SMC SMC 600.700.800 969 139,6 X 48 X 4,75

SMC SMC 900 970 150 X 52 X 4,8

SMC SMC 1000 971 141,5 X 52 X 4,8

Sulinox BVS 185 927 82,25 X 49 X 4,75 1492 6203
Sulinox BVS 230 853 119,65 X 40 X 4,75 1492 6203

Sulinox BVS 300.330.745 855 149,55 X 40 X 4,75 1492 6203
Sulinox BVS 500.700 854 139,55 X 50 X 4,85 569 6204

Sulinox BVS 900.765 856 152,05 X 50 X 4,85 569 6204
Sulinox BVS 1500.01 857 271,5 X 50 X 5,4 358 3206

Sulinox BVS 1500.02 972 271,1 X 51 X 4,85 358 3206

Sulinox BVS 2300 973 228,5 X 56 X 5,5

Tecagro SM 200 974 84,95 X 40 X 4,85

Te�arelli VPT 500 927 82,3 X 49 X 4,75

Te�arelli VPT 900.1000 856 152,05 X 49 X 4,75

Triunfo BVT 3/4 941 84,6 X 29,5 X 5,82

Triunfo BVT 01 885 84,6 X 38 X 5,82 1543 6205
Triunfo BVT 02 886 149,45 X 44 X 5,82 1543 6205

Triunfo BVT 03 887 149,45 X 50 X 5,82 1543 6205

Triunfo BVT 04 888 199,35 X 50 X 5,82 1543 6205

Wes�alia RPS 200 867 49,8X32,8X4,95

Wes�alia

Wes�alia

870BVE 190 84,95X41,6X4,95

98291BVE 600 BIPARTIDA 99,9X41,5X4,95
WestFalia RPS 140 869 64,95 X 41,6 X 4,95

WestFalia RPS 180 GRAFITE 878 60 X 39+1 X 5

WestFalia RPS 180.200 GRAFITE 881 84 X 39+1 X 5

WestFalia RPS 300 868 60x32,8x4,95

WestFalia RPS 300 8286 124,95 X 32,8 X 4,95

WestFalia RPS 300 BI-PARTIDA 8287 124,95 X 32,8 X 4,95

WestFalia RPS 360 8288 126,8 X 33,5 X 4,75

WestFalia RPS 400 BI-PARTIDA 8290 124,6 X 32,7 X 4,95

WestFalia RPS 460.560 871 99,65 X 32,8 X 4,95 8582 6306
WestFalia RPS 600 8291 99,9 X 41,5 X 4,95 8582 6306
WestFalia RPS 700.800 864 149,5 X 32,8 X 4,95 8582 6306

WestFalia RPS 700.800 BI-PARTIDA 8292 149,5 X 32,8 X 4,95 8582 6306
WestFalia RPS 800 8293 149,5 X 42,3 X 4,95 8582 6306

WestFalia RPS 800 BI-PARTIDA 8294 149,5 X 42,3 X 4,95

WestFalia RPS 900 865 199,3 X 32,8 X 4,95

WestFalia RPS 1000.1200.01 866 199,3 X 42,3 X 4,95

WestFalia RPS 1000.1200.02 8295 200 X 42,3 X 4,95 8582 6306
WestFalia RPS 1200 USI BI-PARTIDA 8296 200 X 42,3 X 4,95 8582 6306

WestFalia RPS 1500 8297 325 X 80 X 8
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Referência Modelo Código RS Dimensões (mm) Retentor Rolamento

Usicosta BVU 300 F.LINHA 858 131,65 X 40 X 4,75

Usicosta BVU 300.400 860 131,65 X 45 X 4,75

Usicosta BVU 330 8298 94,85 X 38 X 5,75

Usicosta BVU 460 861 151,55 X 45 X 4,75

Usicosta BVU 700.900 862 149,6 X 50 X 4,75 909 6204
Usicosta BVU 920 863 151,6 X 50 X 6,25

Usicosta BVU 1300 899 199,4 X 50 X 6,25

Usicosta BVU 2000.2300 8299 249,6 X 55 X 8
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